






คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÖĂïÜïðøąöćณøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćณǰó.ý.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúđöČĂÜÙÜ
ĂĞćđõĂøćþĊไýúǰǰÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀöüดõćþĊĂćÖø 998,846.94 1,155,000.00 1,155,000.00

ĀöüดÙŠćธøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰแúąใï
Ăîุญćต

417,539.65 631,000.00 651,000.00

Āöüดøć÷ได้ÝćÖทøĆó÷Ťÿĉî 64,117.41 100,000.00 100,000.00

Āöüดøć÷ได้đï็ดđตú็ด 16,340.00 35,000.00 36,000.00

Āöüดøć÷ได้ÝćÖทุî 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,496,844.00 1,931,000.00 1,952,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüดõćþĊÝĆดÿøø 15,450,186.43 17,869,000.00 19,548,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,450,186.43 17,869,000.00 19,548,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀöüดđÜĉîĂุดĀîุî 11,629,620.00 15,000,000.00 15,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,629,620.00 15,000,000.00 15,000,000.00

รวม 28,576,650.43 34,800,000.00 36,500,000.00

5

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđöČĂÜÙÜ
ĂĞćđõĂøćþĊĕýúǰǰÝĆÜĀüĆéýøĊÿąđÖþ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,598,356.80 7,667,500.00 7,877,720.00

งบบุคลากร 11,131,530.00 15,379,889.00 16,819,480.00

งบดĞาđนินงาน 5,336,300.46 7,720,511.00 8,470,800.00

งบลงทุน 1,925,770.00 3,332,100.00 2,487,000.00

งบđงินอุดหนุน 318,516.50 700,000.00 845,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 25,310,473.76 34,800,000.00 36,500,000.00

6

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเมืองคง
อĞาเภอราษีไศล  จังĀวัดศรีสะเÖษ

7

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่üนตĞาบúđมืองคง
อĞาđภอราþีไýú  จังĀüัดýรีÿะđกþ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่üไป 13,508,302

แผนงานการรักþาคüามÿงบภายใน 611,380

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการýึกþา 5,966,955

แผนงานÿาธารณÿุข 321,400

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 825,073

แผนงานđคĀะแúะชุมชน 3,134,560

แผนงานÿร้างคüามđข้มแข็งของชุมชน 365,000

แผนงานการýาÿนา üัฒนธรรม แúะนันทนาการ 765,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมแúะการโยธา 2,624,240

แผนงานการđกþตร 290,370

แผนงานการพาณิชยŤ 210,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกúาง 7,877,720

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,500,000

8

8



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2567
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđมืĂงคง
ĂĞćđภĂøćþĊไýú  จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง 132,276.07 609,251.54 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćþĊป้ćย 436,764.00 388,945.40 530,000.00 0.00 % 530,000.00
     ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ 3,620.00 650.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 572,660.07 998,846.94 1,155,000.00 1,155,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 3,462.90 1,910.90 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 315,220.00 331,760.00 420,000.00 0.00 % 420,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจ้งÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿąÿมĂćĀćø

0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉü đพื่Ă
Öćøโฆþณć

90.00 60.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมตćมปøąมüúÖฎĀมćยทĊ่ดĉน มćตøć 9 20,160.00 20,240.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 15,688.50 7,976.50 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตđป็นผู้คüบคุม 266.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 830.00 700.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖćøÿมĆคøøĆบđúืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀøืĂผู้
บøĉĀćøท้Ăงถĉ่น

0.00 26,000.00 0.00 0.00 % 0.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2566  10:00:54 Āน้ć : 1/3

11

11



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøน้ĞćมĆนđชื้Ăđพúĉง 0.00 2,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 170.00 250.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     คŠćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 0.00 24,131.25 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đป็นĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

2,400.00 1,200.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćøในคøĆü ĀøืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćøćงđมตø

1,000.00 1,000.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตúćดđĂÖชน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 0.00 311.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 359,687.40 417,539.65 631,000.00 651,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 40,185.91 64,117.41 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 40,185.91 64,117.41 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง 640.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 11,220.00 16,340.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,860.00 16,340.00 35,000.00 36,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 255,618.18 414,990.21 300,000.00 0.00 % 300,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2566  10:00:54 Āน้ć : 2/3

12

12



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,893,156.07 10,262,027.70 11,000,000.00 9.09 % 12,000,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยได้Ą 1,431,044.14 1,467,082.98 1,700,000.00 17.65 % 2,000,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 16,171.77 24,536.81 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 2,843,710.26 2,447,935.40 3,200,000.00 8.41 % 3,469,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยป่ćไม้ 2,531.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 28,990.38 22,376.52 33,000.00 0.00 % 33,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 11,854.82 23,448.81 30,000.00 33.33 % 40,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

730,514.00 720,012.00 1,500,000.00 6.67 % 1,600,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยทøĆพยŤĂĉงÿĉทธĉ ÖฎĀมćยÖøม
ทĊ่ดĉน

0.00 66,256.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใช้น้Ğćบćดćú 1,520.00 1,520.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภćþĊจĆดÿøøĂื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,215,110.62 15,450,186.43 17,869,000.00 19,548,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป 12,468,075.15 11,629,620.00 15,000,000.00 0.00 % 15,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,468,075.15 11,629,620.00 15,000,000.00 15,000,000.00
รวมทุกหมวด 27,667,579.15 28,576,650.43 34,800,000.00 36,500,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 25/9/2566  10:00:54 Āน้ć : 3/3

13

13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณǰǰพ.ý.ǰ2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđมืĂงคง

ĂĞćđภĂøćþĊไýúǰǰจĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,155,000 บาท
ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง จĞćนüน 600,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąมĊ
ÖćøจĆดđÖ็บภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćงมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม ตćมพøą
øćชบĆญญĆตĉภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง พ.ý. 2562 ĀนĆงÿืĂÖøมÿŠง
đÿøĉมÖćøปÖคøĂงท้Ăงถĉ่น ดŠüนทĊ่ÿุด ทĊ่ มท 0808.3/ü 465 úงüĆน
ทĊ่ 17 ÖุมภćพĆนธŤ 2563

ภćþĊป้ćย จĞćนüน 530,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąมĊ
ÖćøจĆดđÖ็บภćþĊป้ćยไมŠđพĉ่มมćÖขึ้น

ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ จĞćนüน 25,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćมĊ
ÖćøจĞćĀนŠćยđนื้ĂÿĆตüŤมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 651,000 บาท
คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć จĞćนüน 7,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บคŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøćมĊแนüโน้ม
đทŠćđดĉม

คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย จĞćนüน 420,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
ขยćยđขตÖćøใĀ้บøĉÖćøถĆงขยąแúąÖćøจĆดđÖ็บคŠćธøøมđนĊยมđÖ็บ
แúąขนขยąมูúฝĂยมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ1/6

14

14



คŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćøĀøืĂÿąÿมĂćĀćø

จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บคŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจ้งÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยไมŠđพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćธøøมđนĊยมปิดǰโปøยǰตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉüǰđพื่ĂÖćø
โฆþณć

จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บคŠćธøøมđนĊยมปิดโปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉü
đพื่ĂÖćøโฆþณćมĊแนüโน้มđทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธøøมđนĊยมตćมปøąมüúÖฎĀมćยทĊ่ดĉนǰมćตøćǰ9 จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคŠć
ธøøมđนĊยมตćมปøąมüúÖฏĀมćยทĊ่ดĉนมćตøć 9 มĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดÖćø
üŠćÖćøđÖ็บคŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćøมĊแนüโน้มđทŠć
đดĉม

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
đÖ็บคŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøน้ĞćมĆนđชื้Ăđพúĉง จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖมĊÖćøยื่น
ขĂใบĂนุญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøน้ĞćมĆนđชื้ĂđพúĉงมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćธøøมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนüน 7,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
đÖ็บคŠćธøøมđนĊยมĂื่นๆ มĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
đÖ็บคŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญćมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ2/6

15

15



คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนüน 70,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
đÖ็บคŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćøในคøĆüǰĀøืĂพื้นทĊ่ใดǰซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćøćงđมตø

จĞćนüน 30,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖćøขĂ
ĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿมĂćĀćøใน
คøĆü ĀøืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćøćงđมตø มĊแนüโน้มđพĉ่ม
ขึ้น

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตúćดđĂÖชน จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖćøขĂ
ĂนุญćตĉจĆดตĆ้งตúĂดđĂÖชนมĊđพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖćøยื่นขĂ
ĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćĀćøมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćÖüŠć
ÖćøขĂใบĂนุญćตĂื่นๆ มĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนüน 100,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดüŠć
จĞćนüนดĂÖđบĊ้ยđงĉนฝćÖธนćคćøมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 36,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĞćĀนŠćยđýþขĂงมĊแนüโน้มđพĉ่มขึ้น

øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่นǰๆ จĞćนüน 35,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
ÖćøจĆดđÖ็บภćþĊøćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่นๆมĊแนüโน้มđทŠćđดĉม

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ3/6

16

16



หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖมĊ
ทøĆพยŤÿĉนทĊ่ชĞćøุดĀøืĂđÿื่Ăมÿภćพ มĊแนüโนมขćยทĂดตúćด
ทøĆพยŤÿĉนđทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,548,000 บาท

ภćþĊøถยนตŤ จĞćนüน 300,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĆดđÖ็บภćþĊแúąคŠćธøøมđนĊยมøถยนตŤแúąú้Ăđúื่ĂนมĊแนüโน้ม
đทŠćđดĉม

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 12,000,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĆดđÖ็บ แúąจĆดÿøøภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ.Ą ใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊ
แนüโน้มđพĉ่มขึ้น

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰจĆดÿøøøćยได้Ą จĞćนüน 2,000,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøภćþĊมูúคŠćđพĉ่ม 1 ใน 9 ใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊแนü
โน้มđพĉ่มมćÖขึ้น

ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą จĞćนüน 25,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøภćþĊธุøÖĉจđฉพćą ใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊแนüโน้มđทŠć
đดĉม

ภćþĊÿøøพÿćมĉต จĞćนüน 3,469,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøภćþĊÿøøพÿćมĉต ใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊแนüโน้มจą
ได้øĆบจĆดÿøøđพĉ่มขึ้น

คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยป่ćไม้ จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บคŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยป่ć
ไม้ Ăปท.มĊแนüโน้มไมŠđพĉ่มมćÖขึ้น

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ4/6

17

17



คŠćภćคĀúüงแøŠ จĞćนüน 33,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøคŠćภćคĀúüงแøŠใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊแนüโน้มไมŠđพĉ่ม
มćÖขึ้น

คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม จĞćนüน 40,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćจą
ÿćมćøถ จĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøคŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม ใĀ้แÖŠ Ăปท.มĊ
แนüโน้มđพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüúÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนüน 1,600,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้มćÖÖüŠćปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠć
ÖćøจĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøคŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĄ ใĀ้
แÖŠ Ăปท.มĊแนüโน้มđพĉ่มขึ้น

คŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยทøĆพยŤĂĉงÿĉทธĉǰÖฎĀมćยÖøม
ทĊ่ดĉน

จĞćนüน 70,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖมĊแนüโน้ม
ได้øĆบđงĉนจĆดÿøøไมŠđพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใช้น้Ğćบćดćú จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đทŠćÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดüŠćÖćø
จĆดđÖ็บแúąจĆดÿøøคŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใช้นĞćบćดćú ใĀ้แÖŠ Ăปท
.มĊแนüโน้มไมŠđพĉ่มมćÖขึ้น

ภćþĊจĆดÿøøĂื่นǰๆ จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąมćณÖćøไü้đพื่ĂจĆดđÖ็บภćþĊจĆดÿøøĂื่นๆใĀ้มĊปøąÿĉทธĉภćพยĉ่ง
ขึ้น

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ5/6

18

18



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,000,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป จĞćนüน 15,000,000 บćท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไปÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แúąภćøÖĉจ
ถŠćยโĂนđúืĂÖทĞć ปøąมćณÖćøตĆ้งøĆบไü้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖ
ÖćøจĆดÿøøđงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไปÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่
แúąภćøÖĉจถŠćยโĂนđúืĂÖมĊแนüโน้มมćÖขึ้นÖĆบปŘงบปøąมćณทĊ่
ผŠćนมć Ă้ćงถึงĀนĆงÿืĂÖøมÿŠงđÿøĉมÖćøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถĉ่น ดŠüนทĊ่
ÿุด ทĊ่ มท. 0808.2/ü 3749 úงüĆน
ทĊ่ 30 มĉถุนćยน 2564 đøื่Ăง ÖćøซĆÖซ้ĂมแนüทćงÖćøจĆดทĞćงบ
ปøąมćณøćยจŠćย ปøąจĞćปŘ พ.ý. 2565 ขĂงĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüน
ท้Ăงถĉ่น đงĉนĂุดĀนุนคŠćใช้จŠćยÿนĆบÿนุนÖćøÿø้ćง ĀúĆÖปøąÖĆนด้ćน
øćยได้แÖ้ผู้ÿูงĂćยุ แúąøćยÖćøđงĉนĂุดĀนุนคŠćใช้จŠćยÿนĆบÿนุน
ทćงÿĆงคมใĀ้แÖŠผู้พĉÖćøแúąทุพพúภćพ แúąĂื่นๆทĊ่đÖĊ่ยüข้Ăงđงĉน
ĂุดĀนุนทĆ่üไป 	đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀøĆบÖćøจĆดÖćøýึÖþćđงĉนđดืĂน
คøู แúą คŠćจ้ćงปøąจĞć
 คĞćชĊ้แจง ปøąมćณÖćøตĆ้งøĆบไü้đทŠćÖĆบปŘ
งบปøąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖøมÿŠงđÿøĉมปÖคøĂงÿŠüนท้Ăง
ถĉ่น ได้ซĆÖซ้ĂมแนüทćงÖćøจĆดทĞćงบปøąมćณøćยจŠćยปøąจĞćปŘงบ
ปøąมćณ 2565 øćยÖćøĂุดĀนุนทĆ่üไป đงĉนĂุดĀนุน ÿĞćĀøĆบÖćø
จĆดÖćøýึÖþćภćคบĆงคĆบ 	คŠćđงĉนđดืĂนคøู แúąคŠćจ้ćง
ปøąจĞć
 ÿĞćĀøĆบĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถĉ่นทĊ่มĊโøงđøĊยนใน
ÿĆงÖĆด ใĀ้ÿĂดคú้ĂงตćมĀúĆÖđÖณฑŤÖćøจĆดÿøø 	ตćมĀนĆงÿืĂÖøม
ÿŠงđÿøĉมÖćøปÖคøĂง ÿŠüนท้Ăงถĉ่น ทĊ่ มท. 0816.2/ü 3924 úงüĆน
ทĊ่ 8 ÖøÖฎćคม 2564
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป ด้ćนÖćøýึÖþć ทĊ่ÖĞćĀนด
üĆตถุปøąÿงคŤ คĞćชĊ้แจง ปøąมćณÖćøตĆ้งøĆบไü้đทŠćđดĉมปŘงบปøąมćณ
ทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖøมÿŠงđÿøĉมÖćøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถĉ่น ได้ซĆÖ
ซ้ĂมแนüทćงÖćøจĆดทĞćงบปøąมćณøćยจŠćยปøąจĞćปŘงบ
ปøąมćณ พ.ý. 2565 đงĉน øćยÖćøđงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป đงĉนĂุดĀนุน
ÿĞćĀøĆบÖćøจĆดÖćøýึÖþćภćคบĆงคĆบ ตĆ้งจŠćยจćÖđงĉนĂุดĀนุนทĆ่ü
ไป ปøąđภทđงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป ด้ćนÖćøýึÖþć ทĊ่ÖĞćĀนดüĆตถุ
ปøąÿงคŤ ตćมĀนĆงÿืĂÖøąทøüงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0816.2/ü
 4110 úงüĆนทĊ่ 14 ÖøÖฎćคม 2563


üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ25/9/2566ǰǰ10:01:53 Āน้ćǰ:ǰ6/6

19

19



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 89,266 101,947 153,000 0 % 153,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 5,800 6,500 -5.85 % 6,120

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 0 100,000 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,246,300 4,515,600 5,172,000 1.48 % 5,248,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 985,600 996,800 1,236,000 4.27 % 1,288,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 24,000 0 % 24,000

เงินสĞารองจ่าย 262,250.7 350,479.8 500,000 0 % 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,094 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
เมืองคง

0 0 0 100 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลเมืองคง

อĞาเภอราษีไศล    จังĀวัดศรีสะเกษ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 1/63

20

20



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
เมืองคง

0 0 50,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลเมืองคง

130,000 130,000 130,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลเมืองคง

0 0 0 100 % 130,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 364,730 396,000 8.59 % 430,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

354,196 0 0 0 % 0

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 27,000 0 100 % 27,000

เงินช่วยค่าทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 20,000

รวมงบกลาง 6,079,706.7 6,598,356.8 7,667,500 7,877,720
รวมงบกลาง 6,079,706.7 6,598,356.8 7,667,500 7,877,720
รวมงบกลาง 6,079,706.7 6,598,356.8 7,667,500 7,877,720

รวมแผนงานงบกลาง 6,079,706.7 6,598,356.8 7,667,500 7,877,720

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 2/63

21

21



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

514,080 398,588 514,080 -100 % 0

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก 42,120 32,775 42,120 184.9 % 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 32,775 42,120 184.9 % 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 61,780 86,400 34.17 % 115,920

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

2,145,600 927,025 1,108,800 34.42 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,830,320 1,452,943 1,793,520 2,541,840
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,993,030 2,001,356 2,833,480 -19.79 % 2,272,740

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

330 0 84,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 84,000 84,000 168,000 62.86 % 273,600

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 3/63

22

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,490,526 1,533,973 1,608,120 -37.18 % 1,010,280

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 111,079 109,149 117,420 0 % 117,420

เงินอื่น ๆ 0 0 17,400 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,678,965 3,728,478 4,828,420 3,674,040
รวมงบบุคลากร 6,509,285 5,181,421 6,621,940 6,215,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,550 126,500 200,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 8,000 -62.5 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 102,000 98,000 156,000 38.46 % 216,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 42,000 19.05 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 121,550 224,500 406,000 469,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 4/63

23

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเวรยาม 0 0 0 100 % 110,000

ค่าจ้างเĀมาบริการ 36,540 36,900 45,000 -100 % 0

ค่าจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 158,429

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าเบี้ยประกันรถส่วนกลาง 0 7,544.57 9,000 -100 % 0

ค่าเย็บĀนังสือĀรือเข้าปกĀนังสือ 810 710 5,000 -100 % 0

จัดทĞาทĞาเนียบผู้บริĀาร 0 40,000 0 0 % 0

จ้างเĀมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 35,891 35,381 38,000 -100 % 0

จ้างเĀมาเวรยาม 100,500 82,500 110,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,797 17,250 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าชดเชยความเสียĀายและสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

ค่าชดเชยความเสียĀายและสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของฝ่าย
บริĀาร ส.อบต.พนักงาน

75,728 90,628 130,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 5/63

24

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของฝ่าย
บริĀาร ส.อบต.พนักงาน

0 0 0 100 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 85,900 98,800 160,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 573,349.12 101,073 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

0 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนและประสานแผนพัฒนา
ในระดับพื้นที่

0 15,500 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนและประสานแผนพัฒนา
ในระดับพื้นที่

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการท้องถิ่นโปร่งใสป้องกันการทุจริต
คอรับชั่นเพื่อสร้างการมีส่วนร่วมภาค
ประชาชน

0 150,000 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่นระดับ
ตĞาบลเพื่อจัดทĞา เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แผน
พัฒนาท้องถิ่น

12,700 12,000 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่นระดับ
ตĞาบลเพื่อจัดทĞา เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 6/63

25

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรม สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ตาม Āลักธรรมาภิบาล

0 0 0 100 % 300,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ตาม Āลักธรรมาภิบาล

0 0 228,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรม สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ตามĀลักธรรมาภิบาล

0 224,900 0 0 % 0

โครงการĀมู่บ้านปลอดขยะ ลดปัญĀาสิ่ง
แวดล้อม และลดปัญĀาภาวะโลกร้อน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ
การปกครองระบอบประชาธิปไตยใĀ้กับ
ประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ.2540

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ.2540

0 0 0 100 % 10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 120,170 147,440 320,000 38.46 % 443,080

รวมค่าใช้สอย 477,036 1,562,902.69 1,261,073 1,501,509
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 98,239 102,799.9 150,000 0 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 7/63

26

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,200 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 22,000 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 95,067.18 113,638.04 130,000 15.38 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 19,196 0 25,000 0 % 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 32,220 14,050 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,754 29,721 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 308,676.18 270,208.94 425,000 445,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 268,361.42 239,435.21 340,000 -5.88 % 320,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 25,410 32,474 40,000 0 % 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,292.99 1,335.68 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,483 2,482 6,000 0 % 6,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 79,954.89 82,989.2 100,000 0 % 100,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 377,502.3 358,716.09 501,000 481,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,284,764.48 2,416,327.72 2,593,073 2,896,509

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 8/63

27

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พลาสติ๊ก 0 0 28,000 -100 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 13,800

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู

0 0 91,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้นวมแบบมีล้อ 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 50,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้โทรศัพท์Āรือตู้สาขาโทรศัพท์ 0 50,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 5,800 12,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 5,600 11,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 69,000 0 0 0 % 0

ตู้โชว์ 0 0 0 100 % 120,000

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 14,600

ตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 0 100 % 14,200

ตู้เĀล็กเก็บแบบฟอร์ม แบบ 15 ลิ้นชัก 0 0 6,500 -100 % 0

เต็นท์ผ้าใบโครงเĀล็กทรงโค้ง (ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 8 เมตร)

0 0 100,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ระดับ 3 0 0 7,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 9/63

28

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

โครงการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 
ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า
2,400 ซีซี ĀรือกĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğา
กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบ
ดับเบิ้ลแค็บ

0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปัŪมน้Ğาอัตโนมัติ 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 29,900

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 14,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องพ่นĀมอกควันสะพายไĀล่ ที่ใช้ในงาน
สาธารณะสุข

0 0 0 100 % 162,200

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 0 0 0 100 % 11,000

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 9,500

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น แบบต่อ ขนาด 2 
ก๊อก

0 0 0 100 % 23,000

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 9,500

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 10/63

29

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 20,000

เครื่องพิมพ์   Multifunction  เลเซอร์  
Āรือ LED สี

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที)

0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 51,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คสĞานักงาน 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuncion แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 3,620 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 220,900 77,220 1,118,200 470,600
รวมงบลงทุน 220,900 77,220 1,118,200 470,600

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 11/63

30

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 25,000 0 % 25,000

อุดĀนุนองค์การบริĀารส่วนตĞาบลจิกสังข์
ทองเพื่อใช้จ่ายในศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชนของ อปท.

30,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี งานพิธี
ในวันสĞาคัญอื่นๆ ของชาติ และการจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ

0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 25,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 25,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,044,949.48 7,674,968.72 10,358,213 9,622,989
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 253,620

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 12/63

31

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 219,293

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 472,913
รวมงบบุคลากร 0 0 0 472,913

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่นระดับ
ตĞาบลเพื่อจัดทĞา เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 492,913
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 905,460 959,686 1,941,600 -1.72 % 1,908,300

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 459,720 478,920 507,656 4.54 % 530,700

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 13/63

32

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,440 18,360 18,360 -53.16 % 8,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,396,620 1,456,966 2,509,616 2,489,600
รวมงบบุคลากร 1,396,620 1,456,966 2,509,616 2,489,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 69,000 39,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาบริการ 3,000 0 5,000 -100 % 0

ค่าจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 14/63

33

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 13,857 48,737 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 46,330 38,200 68,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์เพื่อการ
พัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้

0 0 1,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 0 0 0 100 % 200,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 8,130 10,840 23,000 -13.04 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 71,317 97,777 352,000 380,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 67,404 89,834 85,000 17.65 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,800 1,900 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,544 29,855 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 98,748 121,589 125,000 145,000
รวมงบดĞาเนินงาน 170,065 219,366 546,000 564,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 15/63

34

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 37,800

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 4,500 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 11,600 6,000 6,500 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 11,200 5,800 6,200 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 14,600

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 0 0 23,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์   Multifunction  เลเซอร์  
Āรือ LED สี

0 0 0 100 % 48,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที)

0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 17,000 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,300 36,300 104,300 100,400

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 16/63

35

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 47,300 36,300 104,300 100,400
รวมงานบริหารงานคลัง 1,613,985 1,712,632 3,159,916 3,154,000

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 16,940 218,400 0 % 218,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 16,940 218,400 218,400
รวมงบบุคลากร 0 16,940 218,400 218,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น 

0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 

0 0 15,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการท้องถิ่นโปร่งใสป้องกันการทุจริต
คอรัปชั่นเพื่อสร้างการมีส่วนร่วมภาค
ประชาชน 

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 17/63

36

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 85,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 85,000 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 24,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 24,500 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 41,440 303,400 238,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,658,934.48 9,429,040.72 13,821,529 13,508,302

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 18/63

37

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 298,980

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 17,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 316,380
รวมงบบุคลากร 0 0 0 316,380

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 316,380
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 19/63

38

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 5,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลปีใĀม่

0 0 0 100 % 25,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลปีใĀม่

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลปีใĀม่

24,500 23,700 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 25,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

24,500 24,500 0 0 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 20/63

39

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 49,000 48,200 95,000 85,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 100,000 -70 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 170,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 49,000 48,200 265,000 175,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับส่งวิทยุ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 
วัตต์

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 120,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 120,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 49,000 48,200 265,000 295,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 21/63

40

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานจราจร
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โครงการติดตั้งกระจกโค้งบริเวณทางแยกที่
เป็นจุดเสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเĀตุทางถนน

0 0 123,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกทาง ชื่อถนน และ
ซอย ในพื้นที่ อบต.เมืองคง

0 0 290,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟกระพริบพลังงานแสง
อาทิตย์บริเวณจุดเสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเĀตุ
ทางถนน

0 0 175,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 588,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 588,500 0

รวมงานจราจร 0 0 588,500 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 49,000 48,200 853,500 611,380

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,539,620 485,700 443,660 137.78 % 1,054,920

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 109,200 31,500 22,000 172.73 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 22/63

41

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินวิทยฐานะ 235,200 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 281,700 163,200 216,000 50 % 324,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,299 18,000 24,000 50 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,197,019 698,400 705,660 1,474,920
รวมงบบุคลากร 3,197,019 698,400 705,660 1,474,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 45,000 35,000 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,600 0 % 4,600

รวมค่าตอบแทน 45,000 35,000 61,600 61,600

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 23/63

42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 14,400 12,000 31,200 2.56 % 32,000

ค่าจ้างเĀมาบริการ 45,000 8,700 50,000 -40 % 30,000

ค่าจ้างเĀมาเวรยาม 100,500 41,580 114,975 0 % 114,975

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเย็บĀนังสือĀรือเข้าปกĀนังสือ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 8,950 8,570 0 0 % 0

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 6,420 6,180 0 0 % 0

ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน 5,330 5,320 0 0 % 0

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายĀัว) 38,900 37,900 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร

18,631 29,177 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงĀลักสูตรสถาน
ศึกษา

20,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 31,900 34,000 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 24/63

43

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องสมุด
โรงเรียน

100,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแĀล่งเรียนรู้ใน
โรงเรียนสĞาĀรับเป็นฐานในการจัดการ
ศึกษาตลอดชีวิต

50,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

21,000 0 0 0 % 0

ค่าปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนักเรียนยากจน 7,000 6,000 0 0 % 0

ค่าĀนังสือเรียน 7,379 8,127 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนโครงการ
อาĀารกลางวันโรงเรียนบ้านบากเรือ

80,000 77,700 0 0 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 4,130 1,500 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 559,540 276,754 316,175 291,975
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,009 29,019 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 7,000 0 % 7,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 33,153.18 0 0 % 0

ค่าอาĀารเสริม (นม) 33,722.9 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 5,000 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 58,731.9 65,972.18 52,000 52,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 25/63

44

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 663,271.9 377,726.18 429,775 405,575
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 7-8 0 0 13,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว 

0 0 30,000 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 
2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว 

0 0 19,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบล้อจักรยาน 0 12,000 0 0 % 0

ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 6,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน 

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 26/63

45

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 0 0 100 % 10,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,500 115,600 26,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

0 150,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 171,500 115,600 26,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,860,290.9 1,247,626.18 1,251,035 1,906,495
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 2,100,300 2,704,349 -9.94 % 2,435,544

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 220 % 268,800

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 44,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 27/63

46

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินวิทยฐานะ 0 454,210 403,200 -2.08 % 394,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 99,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 11,133 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 2,709,443 3,311,549 3,219,144
รวมงบบุคลากร 0 2,709,443 3,311,549 3,219,144

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมทักษะความเป็นเลิศด้าน
วิชาการโรงเรียนบ้านบากเรือ

0 18,000 0 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของโรงเรียนบ้านบากเรือ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา (โรงเรียนบ้านบากเรือ)

0 0 157,534 -1.9 % 154,534

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเมือง
คง)

0 0 188,035 -27.39 % 136,535

โครงการสานสัมพันธ์สายใยรักในครอบครัว 0 60,600 42,600 64.32 % 70,000

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)

43,040 57,740 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 28/63

47

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนโครงการ
อาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัย
เรียนฯ

97,200 109,725 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 140,240 246,065 388,169 431,069
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 37,971.52 73,984 -2.35 % 72,247

ค่าอาĀารเสริม (นม) 35,032.32 0 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 7,200 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 38,385 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 73,417.32 45,171.52 133,984 132,247
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 14,105.63 10,122.65 30,000 0 % 30,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 4,452 1,770 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,976 18,725 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 36,533.63 30,617.65 70,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 250,190.95 321,854.17 592,153 633,316

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 29/63

48

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 45,500

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 72,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้ สĞาĀรับเด็กอนุบาล 0 14,800 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก โรงเรียนบ้านบาก
เรือ

0 30,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 12,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ โรงเรียนบ้านบากเรือ 0 29,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 11,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 11,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานรับดับ 1-2 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 7,400 0 0 % 0

ชั้นวางรองเท้า 0 0 0 100 % 9,000

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 7,300

ตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 0 100 % 7,100

โต๊ะพับĀน้าโฟเมก้าขาว 0 0 0 100 % 7,500

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 30/63

49

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 27,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้กับข้าว 0 0 0 100 % 3,000

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 6,100

โต๊ะรับประทานอาĀาร 0 0 0 100 % 14,000

ครุภัณฑ์กีฬา

โต๊ะเทเบิ้ลเทนนิส 0 0 0 100 % 3,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

8,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 5,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

เครื่องเล่นสนามกลางแจ้ง โรงเรียนบ้านบาก
เรือ

0 0 0 100 % 105,000

จัดซื้อเครื่องเล่นสนามกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 104,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,300 238,300 0 208,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 31/63

50

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเĀล็กดัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.เมืองคง

65,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 65,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 162,800 238,300 0 208,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 412,990.95 3,269,597.17 3,903,702 4,060,460
รวมแผนงานการศึกษา 4,273,281.85 4,517,223.35 5,154,737 5,966,955

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 240,000 280,000 0 % 280,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 32/63

51

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

220,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 240,000 280,000 280,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 240,000 280,000 280,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 220,000 240,000 280,000 280,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

0 0 6,900 0 % 6,900

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 33/63

52

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจอฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 25,068 35,000 -1.43 % 34,500

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

16,140 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,140 25,068 41,900 41,400
รวมงบดĞาเนินงาน 16,140 25,068 41,900 41,400

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 16,140 25,068 41,900 41,400
รวมแผนงานสาธารณสุข 236,140 265,068 321,900 321,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,780

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 34/63

53

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 219,293

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 655,073
รวมงบบุคลากร 0 0 0 655,073

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงวัยใส่ใจ
สุขภาพ และเสริมสร้างการเรียนรู้สวัสดิการ
ผู้สูงอายุ

0 0 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 170,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 170,000 170,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 170,000 825,073
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 170,000 825,073

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 35/63

54

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 451,300 616,080 840,860 -100 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

15,405 13,440 6,660 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 0 42,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 399,960 410,280 421,144 26.01 % 530,700

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 38,880 28,560 28,560 -37.82 % 17,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 905,545 1,068,360 1,339,224 548,460
รวมงบบุคลากร 905,545 1,068,360 1,339,224 548,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 39,000 36,000 42,000 -100 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 5,800 0 0 0 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 4,900 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 44,800 40,900 52,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 36/63

55

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 180,000

ค่าจ้างเĀมาบริการ 65,530 48,825 150,000 -100 % 0

ค่าจ้างเĀมาเวรยาม 0 0 0 100 % 75,000

ค่าจ้างเĀมาเวรยาม 70,100 60,800 75,000 -100 % 0

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 7,894 0 30,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 9,320 8,420 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 11,700 13,800 20,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 70,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 5,245 54,820 90,000 66.67 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 169,789 186,665 385,000 505,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,369 46,900 48,000 0 % 48,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 41,172.95 164,057.95 150,000 0 % 150,000

วัสดุก่อสร้าง 173,462.89 128,657.37 150,000 0 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 37/63

56

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,974 19,740 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 264,978.84 359,355.32 368,000 368,000
รวมงบดĞาเนินงาน 479,567.84 586,920.32 805,000 873,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 10,800

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 32,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเĀล็ก 2 บาน เปิดมือจับบิด 5,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 1-2 0 7,400 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ 6,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดเพดานĀรือติดผนัง 5,000 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 7,300

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ 7,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เชื่อม 5,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 38/63

57

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แบบĀล่อคอนกรีตทĞาจากเĀล็กทรงลูกบาศก์ 
(Concrete Cube Mold) 15x15x15 
เซนติเมตร

0 0 12,500 -100 % 0

สว่านไร้สาย 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 6,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

กล่องเครื่องมือเĀล็ก 3 ชั้น ขนาด 19.5 นิ้ว 0 1,700 0 0 % 0

จัดซื้อกรรไกรตัดเĀล็กเส้น ขนาด 36 นิ้ว 0 2,900 0 0 % 0

จัดซื้อบันไดทรงA ขึ้น 2 ทาง สูง 3 เมตร 0 6,000 0 0 % 0

สว่านไฟฟ้า ขนาด 800 วัตต์ 0 8,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 34,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink tank 
Printer)

7,500 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 7,350 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 39/63

58

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 104,200 74,450 35,500 18,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 498,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในĀ้องประชุม 398,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 398,500 498,000 0 0
รวมงบลงทุน 502,700 572,450 35,500 18,100

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนประปาผิวดินขนาดใĀญ่
มาก Āมู่ที่ 13 บ้านĀนองบาก

0 0 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,887,812.84 2,227,730.32 2,219,724 1,439,560

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 40/63

59

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

โครงการจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงาน
แสงอาทิตย์

50,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกระจกโค้งจราจร 28,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องปัŪมน้Ğาขนาด 3 แรงม้า 0 0 48,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,500 0 48,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้Ğาเส้นĀลังศูนย์
การศึกษาพิเศษประจĞาจ.ศรีสะเกษ Āน่วย
บริการราษีไศล บ้านĀนองĀัวลิง Āมู่ที่12

299,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 299,500 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 41/63

60

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 378,000 0 48,000 0
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านโนน Āมู่ที่5

55,707.56 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านบากเรือ Āมู่ที่ 7

52,302.87 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านเมืองคง Āมู่ที่1

94,979.94 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 15

48,050.31 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 8

52,777.92 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀนองบาก Āมู่ที่ 13

55,245.49 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀนองĀว้า Āมู่ที่ 9

45,885.12 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀลุบโมก Āมู่ที่ 6 

55,809.43 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 42/63

61

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการก่อสร้างขยายเขตระบบจĞาĀน่าย
ไฟฟ้าสาธารณะในเขตตĞาบลเมืองคง

0 33,373.64 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา ถนนประชา
พรมลิขิต บ้านบากเรือ Āมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 100,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา ถนน
ร่องอโศก 3 บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 8

0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอĞาเภอ
ราษีไศล

0 0 300,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนกิจการประปาผิวดินขนาด
กลาง บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 8

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอุดĀนุนกิจการประปาผิวดินขนาด
กลาง บ้านĀลุบโมก Āมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอุดĀนุนกิจการประปาผิวดินขนาด
ใĀญ่มาก บ้านกลาง Āมู่ที่ 3

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอุดĀนุนกิจการประปาผิวดินขนาด
ใĀญ่มาก บ้านĀนองบาก Āมู่ที่ 13 (Āนองงู
เĀลือม)

0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 460,758.64 33,373.64 300,000 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 460,758.64 33,373.64 300,000 400,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 838,758.64 33,373.64 348,000 480,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 43/63

62

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาบริการเก็บขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

0 0 0 100 % 275,000

ค่าจ้างเĀมาบริการเก็บขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

224,400 217,100 272,160 -100 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 8,180 13,870 50,000 -100 % 0

ค่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 450,000

ค่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 403,695.28 421,552.24 450,000 -100 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 636,275.28 652,522.24 772,160 775,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 250,871.32 287,348.79 320,000 -6.25 % 300,000

วัสดุอื่น 88,000 42,000 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 338,871.32 329,348.79 460,000 440,000
รวมงบดĞาเนินงาน 975,146.6 981,871.03 1,232,160 1,215,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 975,146.6 981,871.03 1,232,160 1,215,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 44/63

63

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,701,718.08 3,242,974.99 3,799,884 3,134,560
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1 อบต 1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม 16,725 0 0 0 % 0

โครงการ 1 อปท.1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่ง
แวดล้อม

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการ 1 อปท.1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของ
กลุ่มอาชีพสตรี

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของ
กลุ่มอาชีพสตรี

0 150,000 150,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 45/63

64

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะเพื่อลด
ปริมาณขยะ ลดปัญĀาสิ่งแวดล้อมและลด
ปัญĀาโลกร้อน

0 19,100 40,000 -100 % 0

โครงการสร้างจิตสĞานึกการรักธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

15,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 32,225 169,100 400,000 360,000
รวมงบดĞาเนินงาน 32,225 169,100 400,000 360,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนจังĀวัดศรีสะเกษโครงการแก้ไข
ปัญĀาและเฝ้าระวังยาเสพติด

5,000 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 46/63

65

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ 
โครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวัง และแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด จังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2566

0 0 5,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ 
โครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวัง และแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด จังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 37,225 174,100 405,000 365,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 37,225 174,100 405,000 365,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 47/63

66

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,900 1,500 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,900 1,500 15,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,900 1,500 15,000 5,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วยพระ
ราชทานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

0 0 45,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
โครงการประเพณีบุญบั้งไฟอĞาเภอราษีไศล

0 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี งานพิธี
ในวันสĞาคัญอื่นๆ ของชาติ และการจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 48/63

67

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนใĀ้แก่อĞาเภอราษีไศล ดĞาเนิน
โครงการจัดงานรัฐพิธี

0 15,000 0 0 % 0

อุดĀนุนอĞาเภอราษีไศล งานแข่งเรือยาว
ประเพณีอĞาเภอราษีไศล

45,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 15,000 90,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 15,000 90,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

46,900 16,500 105,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 49/63

68

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันฟุตบอล
ประเพณีชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์มวลชน
และประชาชนต้านภัยยาเสพติด อบต.เมือง
คง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์มวลชน
และประชาชนต้านภัยยาเสพติด อบต.เมือง
คง

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรม วันเด็กแĀ่งชาติ 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀ่งชาติ 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 50/63

69

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานประเพณีการแข่งขัน
ฟุตบอลชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ครั้งที่ 40

0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 320,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 320,000 300,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดศรีสะเกษ 
โครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวัง และแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด จังĀวัดศรีสะเกษประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 51/63

70

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
ตามโครงการจัดงานประเพณีการแข่งขัน
ฟุตบอลชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 40,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
ตามโครงการจัดงานประเพณีการแข่งขัน
ฟุตบอลชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ครั้งที่ 40

0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 45,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 350,000 345,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 52/63

71

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ อบต
.เมืองคง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ อบต
.เมืองคง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันพระยากตะศิลารĞาลึก 0 0 180,000 -100 % 0

โครงการจัดส่งวงสะไนงานเทศกาลดอก
ลĞาดวนบาน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดส่งวงสะไนงานเทศกาลดอก
ลĞาดวนบาน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการวันพระยากตะศิลารĞาลึก 35,200 46,000 0 0 % 0

โครงการวันพระยากตะศิลารĞาลึก 0 0 0 100 % 120,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้การแสดงดนตรี
พื้นบ้าน (การเป่าสะไน- เซิ้งสะไน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้การแสดงดนตรี
พื้นบ้าน (การเป่าสะไน- เซิ้งสะไน)

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 53/63

72

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน วัดเมืองคง/วัดใต้

0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน วัดเมืองคง/วัดใต้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟอĞาเภอ
ราษีไศล

0 0 0 100 % 120,000

โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟอĞาเภอ
ราษีไศล

0 120,000 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 35,200 166,000 400,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 35,200 166,000 400,000 340,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอราษีไศล 
โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วยพระ
ราชทานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

0 0 0 100 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 54/63

73

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนอĞาเภอราษีไศลโครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟอĞาเภอราษีไศล

0 0 0 100 % 30,000

อุดĀนุนอĞาเภอราษีไศลโครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟอĞาเภอราษีไศล

0 25,142.86 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 25,142.86 0 75,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,142.86 0 75,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 35,200 191,142.86 400,000 415,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 82,100 207,642.86 855,000 765,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 986,340

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,028,340
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,028,340

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 55/63

74

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 42,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 52,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 52,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,080,340
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย องค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลเมืองคง

0 0 500,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยครูซ่ง 
บ้านท่าโพธิ์ Āมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 40,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. โดยการเททับ 
ซอยบ้านĀลุบโมก 5 บ้านĀลุบโมก Āมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 79,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 56/63

75

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนน คสล. โดยการเททับ 
ซอยเมืองคงพัฒนา 1 บ้านท่าโพธิ์ Āมู่ที่ 14

0 0 0 100 % 160,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยสามัคคี 1/4 บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 15

0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
โดยการเททับ ถนนบ้านĀลุบโมก บ้านĀลุบ
โมก Āมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 180,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบากเรือ Āมู่ที่ 7 โดยเททับคอนกรีต
เดิม สายกลางบ้าน - เชื่อมทางĀลวง 2083

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเมืองคง Āมู่ที่ 1 - ไปคลองส่งน้Ğาเมือง
คง,เมืองแคน

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองบาก Āมู่ที่ 13 ทางเข้าประปา
ĀนองงูเĀลือม

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองĀว้า Āมู่ที่ 9 เส้นใต้บ้าน - บ้าน
โนน Āมูที่ 5(ทิศตะวันออก)

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
โดยการเททับ บ้านร่องอโศก Āมู่ที่ 8 แยกปู่
ตา - บ้านตัง

0 0 175,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 57/63

76

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀล่ทาง รĀัสสายทาง ศก.ถ
.137-19 บ้านĀนองĀว้า Āมู่ที่ 9 - บ้านโนน 
Āมู่ที่ 5

0 0 280,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก ซอยบ้าน
ĀนองĀว้า 5 ไปบ้านĀนองĀว้า Āมู่ที่ 9

0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก ซอยĀนองĀัว
ลิง 3/1 บ้านĀนองĀัวลิง Āมู่ที่ 12

0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก ถนนดอน
แก้ว Āมู่ที่ 5 – ถนนวังยาง บ้านโนนเวียงคĞา 
Āมู่ที่ 11

0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก บ้านกลาง 
Āมู่ที่ 3 เส้นรอบĀนองĀมูĀม่น

0 0 90,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก บ้าน
ร่องอโศก Āมู่ที่ 15 เส้นลĞาน้Ğามูล

0 179,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก บ้านĀลุบ
โมก Āมู่ที่ 6 เส้นถนนรอบบึงคงโคก

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุก รĀัสสายทาง 
ศก.ถ.137-06 บ้านโนนเวียงคĞา Āมู่ที่ 11 
จากสามแยกท้ายบ้าน - วังยาง

0 0 128,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบ้านโนน Āมู่
ที่ 5 ดอนแก้ว - วังยาง บ้านโนนเวียงคĞา Āมู่
ที่ 11

0 89,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 58/63

77

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้Ğา คอมกรีต 
พร้อมฝาปิด ซอยโนนเวียงคĞา 2 บ้านโนน
เวียงคĞา Āมู่ที่ 11

0 0 0 100 % 200,000

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้Ğา เส้นĀลัง
ศูนย์การศึกษาพิเศษประจĞา จ.ศรีสะเกษ 
Āน่วยบริการราษีไศล บ้านĀนองĀัวลิง Āมู่
ที่ 12

0 89,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา ในĀมู่บ้าน
แสนสุข Āมู่ที่ 1 บ้านเมืองคง

0 0 0 100 % 124,900

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเมืองคงพัฒนา 1 บ้านท่าโพธิ์ Āมู่ที่ 14

0 0 0 100 % 40,000

ค่ารื้อถอนอาคาร Āรือสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ

โครงการรื้อถอนระบบประปาĀมู่บ้าน บ้าน
โนน Āมู่ที่ 5

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรื้อถอนระบบประปาĀมู่บ้าน บ้าน
โนนเวียงคĞา Āมู่ที่ 11

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรื้อถอนระบบประปาĀมู่บ้าน บ้าน
บากเรือ Āมู่ที่ 7

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรื้อถอนระบบประปาĀมู่บ้าน บ้าน
ĀนองĀว้า Āมู่ที่ 9

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 805,500 1,373,000 1,543,900
รวมงบลงทุน 0 805,500 1,373,000 1,543,900

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 59/63

78

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานก่อสร้าง 0 805,500 1,373,000 1,543,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 805,500 1,373,000 2,624,240

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 180,370

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 180,370
รวมงบบุคลากร 0 0 0 180,370

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการนวัตกรรม ฟืŪนฟูสภาพ
ดิน(โครงการตามพระราชดĞาริ)

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการพัฒนาและส่งเสริมศูนย์บริการ 
และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจĞา
ตĞาบล

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 60/63

79

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 1,260 16,940 27,950 -28.44 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,260 16,940 27,950 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,260 16,940 67,950 60,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,260 16,940 67,950 240,370
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะเพื่อลด
ปริมาณขยะ ลดปัญĀาสิ่งแวดล้อมและลด
ปัญĀาโลกร้อน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,260 16,940 67,950 290,370

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 61/63

80

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาบริการเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใน
ประปาĀมู่บ้าน

0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 5,427.04 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 110,000 -90.91 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 5,427.04 210,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 5,427.04 310,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 62/63

81

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาĀมู่
บ้าน จัดĀาวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับ
ระบบประปาĀมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใĀญ่
มาก บ้านกลาง Āมู่ที่ 3

50,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาĀมู่
บ้าน จัดĀาวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับ
ระบบประปาĀมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใĀญ่
มาก บ้านĀนองบาก Āมู่ที่ 13

50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0

รวมงานกิจการประปา 100,000 5,427.04 310,000 210,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 100,000 5,427.04 310,000 210,000

รวมทุกแผนงาน 24,219,366.11 25,310,473.76 34,800,000 36,500,000

วันที่พิมพ์ : 25/9/2566  10:02 Āน้า : 63/63

82

82



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

อําđภอราþีไýú   จังĀüัดýรีÿะđÖþ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,877,720 บาท
งบกลาง รวม 7,877,720 บาท

งบกลาง รวม 7,877,720 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานüน 153,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยúะ 5
 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ý. 2533 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ü 81 úงüันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1620 úงüันที่ 22 đมþายน 2562
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 1/107

83

83



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานüน 6,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนđพื่อใĀ้คüามคุ้ม
ครอง    พนัÖงานจ้าง Öรณีประÿบอันตราย đจ็บป่üย ถึงแÖŠคüาม
ตาย ĀรือÿĎญĀายđนื่องจาÖÖารทํางานใĀ้แÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúđมืองคง โดยจŠายđงินÿมทบđข้าÖองทุนđงินทดแทน 1 ครั้งตŠอ
ปี คํานüณในอัตราร้อยúะ 0.2 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดย
ประมาณทั้งปี(đดือนมÖราคม – ธันüาคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ý. 2537 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ü 26 úงüันที่ 18 มีนาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
(ÿํานัÖปúัด)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานüน 5,248,800 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ (đงินอุดĀนุนทั่üไป
โครงÖารÿร้างĀúัÖประÖันรายได้แÖŠผĎ้ÿĎงอายุ) ในđขตองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúđมืองคงที่มีÿิทธิแúะคุณÿมบัติครบถ้üนตามĀúัÖ
đÖณฑŤระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2566 ดํา
đนินÖารđพื่อรองรับÖารจัดÿüัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้ÿĎงอายุที่มีอายุ 60 ปี
บริบĎรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้üน ตามระđบียบระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2566 แúะได้ยืนยันÿิทธิขอรับ
đงินđบี้ยยังชีพไü้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นไü้แú้üโดยจŠาย
อัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบขั้นบันไดตามมติคณะรัฐมนตรี ณ
 đดือนที่ผĎ้ÿĎงอายุมีอายุครบชŠüงอายุในđดือนถัดไปโดยผĎ้ÿĎง
อายุ 60 - 69 ปี จะได้รับ 600บาท อายุ 70 - 79 ปี จะได้รับ 700
 บาท อายุ 80 - 89 ปีจะได้รับ 800 บาท แúะอายุ 90 ปีขึ้นไป จะ
ได้รับ 1000 บาท (ประมาณÖารจาÖข้อมĎúจาÖระบบÿารÿนđทý
đพื่อÖารจัดÖารđบี้ยยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น) (ÿํานัÖ
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 2/107

84

84



đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จํานüน 1,288,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพคüามพิÖารใĀ้แÖŠผĎ้พิÖารที่มีÿิทธิตาม
ĀúัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด ที่ได้แÿดงคüามจํานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียน
đพื่อรับđงินđบี้ยคüามพิÖารไü้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
แú้ü โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปี  ขึ้นไป ได้รับđบี้ยคüามพิÖารคน
úะ 800 บาทตŠอđดือน(ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 25
 พฤýจิÖายน 2557) แúะคนพิÖาร ที่มีอายุต่ําÖüŠา 18 ปี คน
úะ 1,000 บาทตŠอđดือน(ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อüันที่ 28
 đมþายน 2563) đü้นแตŠในÿŠüนของđงินđพิ่มđติมที่องคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นดําđนินÖารตามข้อ 18(2) แĀŠงระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทย üŠาด้üยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 ที่ได้ดําđนินÖารใĀ้Öับรายđดิมมา
ÖŠอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยคüามพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ
.ý. 2553 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 1430 úงüันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564(ÿํานัÖ
ปúัด)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ จํานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠผĎ้ป่üย
đอดÿŤ    ที่แพทยŤได้รับรองแúะทําÖารüินิจฉัยแú้ü แúะรายได้ไมŠ
đพียงพอตŠอ   ÖารยังชีพĀรือถĎÖทอดทิ้ง ขาดผĎ้อุปÖาระดĎแú ไมŠ
ÿามารถประÖอบอาชีพđúี้ยงตนđองได้ โดยผĎ้ป่üยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะ
ได้รับđบี้ยยังชีพ คนúะ 500 บาทตŠอđดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2548 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 1430 úงüันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 (ÿํานัÖ
ปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 3/107

85

85



đงินÿํารองจŠาย จํานüน 500,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้น ĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันแúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรือคาดüŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทา ปัญĀาคüามđดือดร้อนของ
ประชาชนđป็นÿŠüนรüม 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย üิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. ๒๕๖๓ ข้อ ๑๙ (
ÿํานัÖปúัด)

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานüน 430,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่น อัตราร้อยúะ 2  ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทตาม
ข้อบัญญัติ/đทýบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจําปี ยÖ
đü้น ประđภทพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิý/đงินบริจาคแúะđงินอุด
ĀนุนไมŠต้องนํามารüมคํานüณ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2500 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ý. 2556
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2546 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 4)  พ.ý. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรüงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจําปี ÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 22
  úงüันที่ 23 พฤýจิÖายน 2564 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 4/107

86

86



đงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนตําบúđมืองคง จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชน องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúđมืองคง đป็นÖารÿร้างĀúัÖประÖันคüามมั่นคงของชุมชน
ฐานราÖแúะđÿริมÿร้างคüามđข้มแข็งของชุมชนในÖารพัฒนาÿĎŠ
คุณภาพชีüิตที่ดีด้üยĀúัÖÖารประชาชนออมĀนึ่งÿŠüน องคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÿมทบĀนึ่งÿŠüน แúะรัฐบาúĀนึ่งÿŠüน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4295
 úงüันที่ 3 ÿิงĀาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 560
 úงüันที่ 27 ÖุมภาพันธŤ 2561
(ÿํานัÖปúัด)

đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพ องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมือง
คง

จํานüน 130,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตามÖฎĀมายüŠาด้üยĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565
- đป็นไปตามประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่องĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
ดําđนินงานแúะบริĀารจัดÖารระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่พ.ý. 2561 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ý. 2563
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 5/107

87

87



đงินชŠüยพิđýþ

đงินชŠüยคŠาทําýพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานüน 27,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยพิđýþใĀ้แÖŠข้าราชÖารพนัÖงานÿŠüนตําบúซึ่ง
ถึงแÖŠคüามตายระĀüŠางรับราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารÖําĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่นจŠายได้ พ.ý. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ü 90 úงüันที่ 25 ธันüาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปี บําđĀน็จ บํานาญแúะđงินอื่นในúัÖþณะđดียüÖัน พ.ý. 2535
(ÿํานัÖปúัด)

đงินชŠüยคŠาทําýพพนัÖงานจ้าง จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยพิđýþใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง ซึ่งถึงแÖŠคüามตาย
ระĀüŠางรับราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารÖําĀนดใĀ้
đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่นจŠายได้ พ.ý. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ü 90 úงüันที่ 25 ธันüาคม 2560
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 6/107

88

88



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,622,989 บาท

งบบุคลากร รวม 6,215,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,541,840 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú/รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แยÖดังนี้ (ÿํานัÖปúัด)
(๑) คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú อัตรา
đดือนúะ 27,600 บาท จํานüน 12 đดือน
(๒) คŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú  อัตราđดือนúะ 15,180 บาท/คน รüม 2 คน จํานüน 12
 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2566

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาประจําตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
แúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แยÖดังนี้ (ÿํานัÖปúัด) 
(1) คŠาตอบประจําตําแĀนŠงตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú อัตราđดือนúะ 4,000 บาท จํานüน 12 đดือน
(2) คŠาตอบประจําตําแĀนŠงตําแĀนŠงองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú อัตราđดือนúะ 3,000 บาท/คน รüม 2 คน จํานüน 12
 đดือน 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 7/107

89

89



คŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđýþนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
แúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แยÖดังนี้ (ÿํานัÖปúัด) 
(1) คŠาตอบแทนพิđýþตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú อัตราđดือนúะ 4,000 บาท จํานüน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนพิđýþตําแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú อัตราđดือนúะ 3,000 บาท/คน รüม 2 คน จํานüน 12
 đดือน 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2566

คŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

จํานüน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบú đดือนúะ 9,660 บาท จํานüน 12 đดือน (ÿํานัÖ
ปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 8/107

90

90



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จํานüน 1,490,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบú รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú (ÿํานัÖปúัด) แยÖดังนี้
(1) ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đดือนúะ 15,180
 บาท 12 đดือน
(2) รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đดือนúะ 12,420
 บาท 12 đดือน 
(3) đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đดือนúะ 9,660
 บาท จํานüน 12 đดือน
(4) ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đดือนúะ 9,660
 บาท จํานüน 12 đดือน จํานüน 10 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบú ÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đúขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú แúะđúขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,674,040 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 2,272,740 บาท

พื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 7 อัตรา ตั้งไü้ 2,272,740 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 9/107

91

91



đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 273,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือน คŠาตอบแทนราย
đดือน ใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúผĎ้มีÿิทธิ  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 3 อัตรา ตั้งไü้ 273,600 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 1,010,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÿํานัÖปúัด 9 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 1,010,280 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 117,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง ดังนี้
ÿํานัÖปúัด 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 117,420 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

งบดĞาเนินงาน รวม 2,896,509 บาท

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 10/107

92

92



ค่าตอบแทน รวม 469,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđýþ (đงินรางüัúประจําปี) ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น úĎÖจ้างประจํา แúะพนัÖงาน
จ้าง คŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายüŠาด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างแúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ คŠา
ตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงคüามรับผิดทางúะđมิด คŠา
ตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿüนüินัย คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ใน
ÖารđúือÖตั้ง ĀรือคŠาตอบแทนที่đข้าúัÖþณะประđภทนี้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ อันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัú
ประจําปี แÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557  (đงินรางüัúประจําปี)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561 ประÖอบ
ĀนังÿือÖระทรüงÖารคúัง ดŠüนที่ÿุด ที่ Öค 0406.5/ü 85 úงüัน
ที่ 6 Öันยายน 2561 (บุคคúĀรือคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0804.4
/ü 2158 úงüันที่ 20 đมþายน 2559 ประÖอบĀนังÿือÖระทรüง
Öารคúัง ดŠüนที่ÿุด ที่ Öค 0406.4/ü 38 úงüันที่ 28
 đมþายน 2558 (คณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงคüามรับผิดทาง
úะđมิด) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่มท
 0809.1/ü 381 úงüันที่ 19 มีนาคม 2546 (คณะÖรรมÖารÿอบ
ÿüนüินัย)
- đป็นไปตามบัญชีอัตราคŠาตอบแทนบุคคúที่ได้รับแตŠงตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารđúือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น ท้าย
ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđúือÖตั้งüŠาด้üยÖารđúือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ý. 2562 (đจ้าĀน้าที่ÖารđúือÖตั้ง)
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 11/107

93

93



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đüúาราชÖารในüันทําÖารĀรือในüันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2559
(ÿํานัÖปúัด)

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 216,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
   úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561
(ÿํานัÖปúัด)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น úĎÖจ้าง
ประจํา ผĎ้ได้รับบํานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 12/107

94

94



ค่าใช้สอย รวม 1,501,509 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđüรยาม จํานüน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารัÖþาคüามปúอดภัยอาคารÿํานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง แúะÿถานที่ซึ่งđป็นทรัพยŤÿิน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง จํานüน 1 ราย ระยะ
đüúา 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠาย ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2562
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ü 1317 úงüันที่ 28 มีนาคม 2566 (ÿํานัÖปúัด)

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 158,429 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน คดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้ง đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯúฯ
 ตามจําแนÖงบประมาณ รายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาบริĀาร
งาน ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
ทํา ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý.2562
 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 13/107

95

95



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđúี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿําĀรับ
ÖรณีĀนŠüยงานอื่นĀรือบุคคúภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยม
ชม อบต.đมืองคง ĀรือÖรณีÖารตรüจđยี่ยมĀรือตรüจ
ราชÖาร    ÖารแถúงขŠาü ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠาย
đป็นคŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร แúะคŠาบริÖารอื่นๆที่จํา
đป็น ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüง
มĀาดไทย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766
     úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
(ÿํานัÖปúัด)

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดđชยคüามđÿียĀายแúะÿินไĀมทดแทน จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทนคüามรับ
ผิดทางúะđมิด ที่ต้องรับผิดชอบ ĀรือผĎ้มีÿิทธิได้รับผúแĀŠงÖาร
úะđมิดที่đจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง ได้
ÖระทําในÖารปฏิบัติĀน้าที่ราชÖารแúะมีÿิทธิได้รับตามระđบียบ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0804.4/ ü 6086
   úงüันที่ 9 ตุúาคม 2563  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ü 1033
   úงüันที่ 16 มีนาคม 2554 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 14/107

96

96



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของฝ่ายบริĀาร ÿ.อบต.พนัÖงาน จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ü 1797
   úงüันที่ 2 đมþายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ü 388 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564
(ÿํานัÖปúัด)

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÿัมมนา จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 15/107

97

97



คŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตั้ง จํานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรือÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่น ÖรณีÖารจัดÖารđúือÖตั้งแทนตําแĀนŠงที่üŠาง đชŠน คŠา
ใช้ÿอย  ýĎนยŤประÿานงานÖารđúือÖตั้ง คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุม
ที่đÖี่ยüÖับ   ÖารđúือÖตั้ง คŠาพิมพŤบัตรđúือÖตั้ง คŠาจัดÿถานที่ คŠา
ไฟฟ้าแúะคŠาทําคüามÿะอาดĀนŠüยđúือÖตั้ง แúะคŠาใช้จŠายอื่นๆที่
จําđป็น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0818.2
/ü4049  úงüันที่ 19 ÖรÖฎาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü5013 úงüันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
(ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารฝึÖอบรม ÿัมมนาแúะทัýนýึÖþาดĎงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ในÖารปฏิบัติงานตาม ĀúัÖธรรมาภิบาú

จํานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรม ÿัมมนาแúะทัýนะ
ýึÖþาดĎงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานตามĀúัÖธรรมา
ภิบาú  ใĀ้แÖŠคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
đมืองคง พนัÖงานÿŠüนตําบú พนัÖงานจ้าง đชŠน คŠาอาĀารแúะ
đครื่องดื่มที่ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ,คŠาđอÖÿารในÖารฝึÖอบรม,คŠา
ตอบแทนüิทยาÖร,คŠาจ้างđĀมารถ แúะอื่นๆที่จําđป็น 
-ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารฝึÖอบรมแúะÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557 úงüันที่ 5
 ÿิงĀาคม 2557 (ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารอบรมใĀ้คüามรĎ้ตาม พรบ.ข้อมĎúขŠาüÿาร พ.ý.2540 จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ใĀ้คüามรĎ้ตาม พรบ.ข้อมĎú
ขŠาüÿาร พ.ý.2540 đชŠนคŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มที่ปราýจาÖ
แอúÖอฮอúŤ,คŠาđอÖÿารในÖารฝึÖอบรม,คŠาตอบแทนüิทยาÖร แúะ
อื่นๆที่จําđป็น โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ü1045 úงüันที่ 15
 มีนาคม 2562 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่  มท 0810.4/ü4335 úงüันที่ 3 ÿิงĀาคม 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570)Āน้าที่ 154
 úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 16/107

98

98



คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 443,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
  úงüันที่ 27 đมþายน 2565 
(ÿํานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 445,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุÿําĀรับใช้งานซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ đชŠน ฟิüÿŤ ÿายไฟฟ้า ปúั๊Öไฟ Āúอดไฟฟ้า đทฟพันÿาย
ไฟ Āม้อแปúงไฟฟ้า Āม้อแอมป์ไฟฟ้า đครื่องตัดÖระแÿ
ไฟฟ้า แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 17/107

99

99



üัÿดุงานบ้านงานครัü จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารซื้อüัÿดุđÖี่ยüÖับงานบ้านงานครัüđพื่อ
ใช้ในÿํานัÖงานแúะบริÖารผĎ้มาติดตŠอประÿานงานÖับ
องคŤÖร đชŠน แÖ้üน้ํา จานรองแÖ้ü ถาดรองแÖ้ü ฯúฯ (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ÿําĀรับÖารบํารุงรัÖþา
รถÿŠüนราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠนยางนอÖ ยาง
ใน ไซđรน ไÿ้Öรองน้ํามัน แúะอื่นๆที่จําđป็น (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น รถđครื่องตัด
Āญ้า รถยนตŤ รถยนตŤบรรทุÖน้ําđอนÖประÿงคŤ ที่đป็นทรัพยŤÿินของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠน น้ํามันดีđซú น้ํามันđบนซิน น้ํามัน
จาระบี น้ํามันđครื่อง ฯúฯ  (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 18/107

100

100



üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖาร
แพทยŤ đชŠน đüชภัณฑŤ แอúÖอฮอ úŤ ÿําúี ผ้าพันแผú ÿารđคมีÖําจัด
úĎÖน้ํา น้ํายาพŠนĀมอÖคüันÖําจัดยุง ยาฆŠาแมúง น้ํายาฆŠาđชื้อ  ถุง
มือ đคมีภัณฑŤแúะอื่นๆที่จําđป็น (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน Öระดาþđขียน
โปÿđตอรŤ ป้ายไüนิú ฟúิมŤ üีดีโอ แผŠนบันทึÖภาพ แผŠนซีดี แผŠน
พับ ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÿี ฟิúŤม แบตđตอรี่  ขาตั้งÖú้อง ฯúฯ (ÿํานัÖ
ปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 19/107

101

101



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนดิÿÖŤĀรือแผŠนบันทึÖ
ข้อมĎú Āัüđข็มđครื่องพิมพŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đúđซอรŤ แผŠนÖรองแÿง ÿายđคđบิ้ú แป้นพิมพŤ đมนบอรŤด đครื่อง
Öระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจรอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) ผ้าĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤ น้ํายาทําคüามÿะอาดคอมพิüđตอรŤ đครื่องอŠาน
แúะบันทึÖข้อมĎúตŠางๆ  ซอฟตŤแüรŤ ฯúฯ  (ÿํานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 481,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 320,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿําĀรับองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมือง
คง (ÿํานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดüงตราไปรþณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖ คŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 20/107

102

102



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาú จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปา ÿํานัÖงาน/ที่ทําÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúđมืองคง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรýัพทŤพื้นฐาน ของÿํานัÖงาน/ที่ทําÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง แúะĀรือ คŠาบริÖารโทรýัพทŤ
đคúื่อนที่ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ü 1551
   úงüันที่ 26 พฤþภาคม 2553
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จํานüน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรþณียŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 21/107

103

103



คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม คŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต ณ ÿํานัÖงาน/ที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
đมืองคง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3035 úงüันที่ 30 Öันยายน 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

คŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ แúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยüข้อง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤแúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü
ข้อง ระบบ CLOUD , HOSTING 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

งบลงทุน รวม 470,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 470,600 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đครื่องดĎดฝุ่น จํานüน 13,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องดĎดฝุ่น ขนาด 25 úิตร จํานüน 1
 đครื่องๆúะ 13,800 บาท
-ÿามารถดĎดทั้งฝุ่นแúะน้ํา
-đป็นราคาพร้อมอุปÖรณŤ
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 22/107

104

104



ตĎ้โชüŤ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้โชüŤ ขนาดÖüŠาง 80 ซม. ยาü 365
 ซม. ÿĎง 270 ซม. 
- โครงđป็นไม้đนื้อแข็งĀรือโúĀะ บุผนังด้üยไม้อัด (ไมŠÿัÖ) ĀนาไมŠ
น้อยÖüŠา 16 มม.
- มีชŠองđÖ็บของด้านúŠางÿĎงจาÖพื้นประมาณ 70 ซม. 2 ชŠอง มีชั้น
üางชŠองúะ 2 ชั้น มีไฟÿŠองÿüŠาง 2 จุด มีประตĎบานđúือนทึบชŠอง
úะ 2 บาน đúื่อนได้ทุÖบาน 
- ถัดจาÖชŠองđÖ็บของมีชั้นüางของแบŠงđป็น 4 ชŠอง แตŠúะชŠองมีชั้น
üางที่ทําด้üยÖระจÖĀนาÿามารถถอดออÖได้ ประตĎด้านĀน้าทํา
ด้üยÖระจÖĀนา đป็นบานđúือนĀรือบานÿüิง 4 บาน 
- โดยÖารประÖอบติดตั้งบริđüณĀน้าĀ้องประชุมÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565  (ÿํานัÖปúัด)

ตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 14,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 2 Āúังๆ
úะ 7,300 บาท đป็นđงิน 14,600 บาท
- ขนาด  4  ฟุต ขนาดตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 23/107

105

105



ตĎ้บานđúื่อนทึบ จํานüน 14,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้บานđúื่อนทึบ จํานüน 2 Āúังๆúะ 7,100
 บาท đป็นđงิน 14,200 บาท
- ขนาด  4  ฟุต ขนาดตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565  (ÿํานัÖปúัด)

ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

đครื่องปัŪมน้ําอัตโนมัติ จํานüน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปัŪมน้ําอัตโนมัติ จํานüน 1 đครื่องๆ
úะ 12,000 บาท
-มอđตอรŤขนาด 300 üัตตŤ
-ระยะดĎด 8 đมตร
-ระยะÿŠงÿĎง 20 đมตร
-ปริมาณน้ําÿĎงÿุด 60 L/min
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 234
 úําดับที่ 3 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 24/107

106

106



ครุภัณฑŤโฆþณาแúะđผยแพรŠ

đครื่องมัúติมีđดียโปรđจคđตอรŤ ระดับ XGA จํานüน 29,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องมัúติมีđดียโปรđจคđตอรŤ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือน ธันüาคม 2565
(ÿํานัÖปúัด)

จอรับภาพ ชนิดมอđตอรŤไฟฟ้า จํานüน 14,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอđตอรŤไฟฟ้า ขนาด 120
 นิ้ü จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

ครุภัณฑŤüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ

đครื่องพŠนĀมอÖคüันÿะพายไĀúŠ ที่ใช้ในงานÿาธารณะÿุข จํานüน 162,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพŠนĀมอÖคüันÿะพายไĀúŠ ที่ใช้ในงาน
ÿาธารณะÿุข จํานüน 2 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 233
 úําดับที่ 2 (ÿํานัÖปúัด)

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัü

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ จํานüน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ ขนาด 22 นิ้ü จํานüน 1
 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

đครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานüน 9,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 25/107

107

107



đครื่องทําน้ําร้อน-น้ําđย็น แบบตŠอ ขนาด 2 ÖŢอÖ จํานüน 23,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องทําน้ําร้อน-น้ําđย็นแบบตŠอ ขนาด 2
 ÖŢอÖ จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

จัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานüน 9,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานüน 1
 đครื่องๆúะ 9,500 บาท
-đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบÿะพาย
-đครื่องยนตŤขนาดไมŠน้อยÖüŠา 1.4 แรงม้า
-ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠน้อยÖüŠา 30 ซีซี
-พร้อมใบมีด
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
(ÿํานัÖปúัด)

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา 19 นิ้ü)

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿําĀรับÿํานัÖ
งาน (จอแÿดงภาพไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคาครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ ฉบับ
đดือน มีนาคม  2566 (ÿํานัÖปúัด)

đครื่องพิมพŤ   Multifunction  đúđซอรŤ  Āรือ LED ÿี จํานüน 16,000 บาท

đพื่อจัดซื้อครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED 
ÿี จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคาครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ ฉบับ
đดือน มีนาคม  2566 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 26/107

108

108



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

อุดĀนุนýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúĀนองอึ่ง ตาม
โครงÖารจัดตั้งýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น อําđภอราþีไýú ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ý.2567  ตามĀนังÿือที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúĀนองอึ่ง ที่ ýÖ85501/ü581 úงüันที่ 4 ÿิงĀาคม 2566
 đรื่องขอÿŠงโครงÖารđพื่อขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ
ประจําปี พ.ý. 2567 โดยถือปฏิบัติ ตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2560 ข้อ 19 แúะ
ประÖาýÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น đรื่องĀúัÖđÖณฑŤüิธีÖาร
ปฏิบัติงานýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3616  úงüันที่ 24 มิถุนายน 2559
 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 แúะĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 1797  úงüันที่ 3
 đมþายน 2559 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุด
ĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 27/107

109

109



đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþีไýú โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัด
งานรัฐพิธี งานพิธีในüันÿําคัญอื่นๆ ของชาติ แúะÖารจัดÖิจÖรรม
đฉúิมพระđÖียรติฯ

จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþี
ไýú โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดงานรัฐพิธี งานพิธีในüันÿําคัญ
อื่นๆ ของชาติ แúะÖารจัดÖิจÖรรมđฉúิมพระđÖียรติฯ ตามĀนังÿือ
ที่üŠาÖารอําđภอราþีไýú ที่ ýÖ 0518/ü 2172 úงüันที่ 17
 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่องขอรับđงินอุดĀนุนจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 150
 úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 492,913 บาท
งบบุคลากร รวม 472,913 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 472,913 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 253,620 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 253,620 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง(ÿํานัÖปúัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 219,293 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÿํานัÖปúัด 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 219,292 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 28/107

110

110



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารประชุมประชาคมท้องถิ่นระดับตําบúđพื่อจัดทํา đพิ่มđติม 
đปúี่ยนแปúง แผนพัฒนาท้องถิ่น

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดđüทีประชาคมđพื่อÿŠงđÿริม
ÖารมีÿŠüนรŠüมของประชาชนในÖารจัดทําแผนชุมชนแúะแผน
พัฒนาท้องถิ่น đชŠน คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มที่ปราýจาÖ
แอúÖอฮอúŤ,คŠาđอÖÿาร,คŠาป้าย แúะอื่นๆที่จําđป็น 
-ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0891.4/ü856 úงüันที่ 12
 มีนาคม 2553 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0810.3/ü179 úงüันที่ 15 มÖราคม 2562 ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.3/ü1921 úง
üันที่ 16 พฤþภาคม 2562 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý
. 2566-2570)Āน้าที่ 158 úําดับที่ 5 (ÿํานัÖปúัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,154,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,489,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,489,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,908,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
Öองคúัง จํานüน 6 อัตรา ตั้งไü้ 1,908,300 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 29/107

111

111



đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúผĎ้มีÿิทธิ  ดังนี้
Öองคúัง จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 42,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 530,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
Öองคúัง 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 530,700 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 8,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง ดังนี้
Öองคúัง 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 8,600 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 30/107

112

112



งบดĞาเนินงาน รวม 564,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 39,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đüúาราชÖารในüันทําÖารĀรือในüันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖจŠาย
đงิน    ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
(Öองคúัง)

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 36,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
   úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561
(Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 31/107

113

113



ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน คดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้ง đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯúฯ
 ตามจําแนÖงบประมาณ รายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาบริĀาร
งาน ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
ทํา ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý
. 2562 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 (Öองคúัง)

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 32/107

114

114



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ü 1797
   úงüันที่ 2 đมþายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ü 388 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564
(Öองคúัง)

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÿัมมนา จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 33/107

115

115



โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาþี จํานüน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาþี đชŠน คŠาใช้จŠาย
ในÖารÿํารüจข้อมĎúđÖียüÖับที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง คŠาใช้จŠายใน
Öารúงข้อมĎúในโปรแÖรมแผนที่ภาþีแúะทะđบียน
ทรัพยŤÿิน (LTAX 3000) แúะโปรแÖรมประยุÖตŤ ระบบÿารÿนđทý
ภĎมิýาÿตรŤ (LTAX GIS) จัดทําบัญชีราคาประđมินทุนทรัพยŤของ
ที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง (ภ.ด.ÿ.1) ÿรุปผúÖารจัดทําบัญชีรายÖาร
ที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง (ภ.ด.ÿ.3) แúะจัดทําบัญชีราคาประมđมิน
ทุนทรัพยŤของที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง (ภ.ด.ÿ.1)
- พระราชบัญญัติ ภาþีที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง พ.ý. 2562
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยแผนที่ภาþีแúะทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2550
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารดําđนินÖารตามพระราช
บัญญัติภาþีที่ดินแúะÿิ่งปúĎÖÿร้าง พ.ý. 2562 พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570)Āน้าที่ 157
 úําดับที่ 4 (Öองคúัง) 

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
       úงüันที่ 27 đมþายน 2565 
(Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 34/107

116

116



ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (Öองคúัง)

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน Öระดาþđขียน
โปÿđตอรŤ ป้ายไüนิú ฟúิมŤ üีดีโอ แผŠนบันทึÖภาพ แผŠนซีดี แผŠน
พับ ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÿี ฟิúŤม แบตđตอรี่  ขาตั้งÖú้อง ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (Öองคúัง)

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนดิÿÖŤĀรือแผŠนบันทึÖ
ข้อมĎú Āัüđข็มđครื่องพิมพŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đúđซอรŤ แผŠนÖรองแÿง ÿายđคđบิ้ú แป้นพิมพŤ đมนบอรŤด đครื่อง
Öระจายÿัญญาณ (Hub) แผŠนüงจรอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) ผ้าĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤ น้ํายาทําคüามÿะอาดคอมพิüđตอรŤ đครื่องอŠาน
แúะบันทึÖข้อมĎúตŠางๆ  ซอฟตŤแüรŤ ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 35/107

117

117



งบลงทุน รวม 100,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,400 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ทํางาน จํานüน 37,800 บาท

đพื่อจัดซื้อđÖ้าอี้ทํางาน ขนาด  H 104 –
 114  cm  x w 66 x D 65 จํานüน 7 ตัüๆúะ 5,400 บาท đป็น
จํานüนđงิน 37,800 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (Öองคúัง)

ตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 14,600 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ ขนาด
ตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM đพื่อใช้ในÖารจัดđÖ็บ
đอÖÿาร จํานüน 2 Āúังๆúะ 7,300 บาท đป็นจํานüนđงิน 14,600
 บาท
đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (Öองคúัง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 36/107

118

118



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ   Multifunction  đúđซอรŤ  Āรือ LED ÿี จํานüน 48,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED 
ÿี จํานüน 3 đครื่องๆúะ 16,000 บาท đป็นđงินจํานüน 48,000
 บาท ใช้ในงานของงานพัÿดุ  Öารđงิน แúะผĎ้ชŠüยธุรÖารÖอง
คúัง   đนื่องจาÖđครื่องพิมพŤของÿŠüนงานÖองคúัง
đป็นไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ Öระทรüงดิจิทัú
แúะđทคโนโúยี  ฉบับđดือน มีนาคม  2556 (Öองคúัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 238,400 บาท
งบบุคลากร รวม 218,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 218,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 218,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 218,400 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 37/107

119

119



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ü 1797
   úงüันที่ 2 đมþายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ü 388 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564
(งานคüบคุมภายในแúะÖารตรüจÿอบภายใน)

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จํานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(งานคüบคุมภายในแúะÖารตรüจÿอบภายใน)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 38/107

120

120



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 316,380 บาท

งบบุคลากร รวม 316,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 316,380 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 298,980 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 298,980 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 17,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúผĎ้มีÿิทธิ  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 17,400 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 39/107

121

121



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 295,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 175,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จํานüน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายที่มอบใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครđพื่อđป็นคŠาป่üยÖารชด
đชยÖารงาน Āรือđüúาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ใน
Öารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย 
- ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠง
ชาติ üŠาด้üยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันแúะบรรđทา
ÿาธารณภัย พ.ý. 2560 (ÿํานัÖปúัด)

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ü 1797
   úงüันที่ 2 đมþายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ü 388 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:00 Āน้า : 40/107

122

122



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÿัมมนา จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúปีใĀมŠ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารปฏิบัติงานรณรงคŤแĀúะป้องÖันแúะ
úดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúปีใĀมŠ แúะมาตรÖารในÖารรัÖþา
คüามปúอดภัยนัÖทŠองđที่ยüโดยจŠายđป็นคŠาอาĀาร,đครื่องดื่มที่
ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤแúะอื่นๆ ที่จําđป็นตามคüามđĀมาะÿมใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ของÿมาชิÖ อปพร. ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในđขตองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง โดยถือปฏิบัติตาม
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0804.5
/ü1634 úงüันที่ 22 Öันยายน 2557 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü4202 úงüันที่ 25 ธันüาคม 2561 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü3892 úงüันที่ 28
 มิถุนายน 2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü1123 úงüันที่ 9 đมþายน 2563 
-ĀนังÿือÖรมÿงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü694 úงüันที่ 2 đมþายน 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 123
 úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 41/107

123

123



โครงÖารป้องÖันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúÿงÖรานตŤ จํานüน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารปฏิบัติงานรณรงคŤแĀúะป้องÖันแúะ
úดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúÿงÖรานตŤ แúะมาตรÖารในÖารรัÖþา
คüามปúอดภัยนัÖทŠองđที่ยüโดยจŠายđป็นคŠาอาĀาร,đครื่องดื่มที่
ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤแúะอื่นๆ ที่จําđป็นตามคüามđĀมาะÿมใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ของÿมาชิÖ อปพร. ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในđขตองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง โดยถือปฏิบัติตาม
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0804.5
/ü1634 úงüันที่ 22 Öันยายน 2557 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü4202 úงüันที่ 25 ธันüาคม 2561 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü3892 úงüันที่ 28
 มิถุนายน 2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü1123 úงüันที่ 9 đมþายน 2563 
-ĀนังÿือÖรมÿงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4
/ü694 úงüันที่ 2 đมþายน 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 123
 úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนปฏิบัติÖารป้องÖันแúะระงับอัคคีภัย จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารซ้อมแผนปฏิบัติÖารป้องÖันแúะ
ระงับอัคคีภัย ใĀ้แÖŠบุคúาÖร อาÿาÿมัคร ประชาชน แúะĀนŠüย
งานที่đÖี่ยüข้องในพื้นที่ ตามแผนป้องÖันแúะระงับอัคคีภัย đชŠน คŠา
üิทยาÖร คŠาüัÿดุ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารüŠาง คŠาđอÖÿาร đป็นต้น โดย
ถือปฏิบัติตาม
-ระđบียบÖารทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม แúะ
đข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
.2560 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü440 úงüันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563 -ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาด้üยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน พ.ý.2553
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) Āน้าที่ 124
 úําดับที่ 4 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 42/107

124

124



คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม รายจŠายđพื่อซŠอมแซม
บํารุงรัÖþาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ đชŠน ทรัพยŤÿิน  üัÿดุ ĀรือครุภัณฑŤ ตúอดจนÖารบํารุง
รัÖþา/ซŠอมแซม ÿิ่งÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ที่đÖิด
ÖารชํารุดĀรือđÿียĀายอันđÖิดจาÖÖารใช้งานใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ  (ÿํานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุÿําĀรับใช้งานซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ đชŠน ฟิüÿŤ ÿายไฟฟ้า ปúั๊Öไฟ Āúอดไฟฟ้า đทฟพันÿาย
ไฟ Āม้อแปúงไฟฟ้า Āม้อแอมป์ไฟฟ้า đÿาüิทยุÿื่อÿาร แบตđตอรี่
üิทยุ แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

üัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđครื่องแตŠงÖาย đชŠน ชุดปฏิบัติĀน้า อาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน ฯúฯ (ÿํานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠาย คŠา
üัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2560 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 2509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 43/107

125

125



üัÿดุđครื่องดับđพúิง จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđครื่องดับđพúิง đชŠน ถังดับđพúิง úĎÖบอú
ดับđพúิง น้ํายาđคมีดับđพúิง ÿายดับđพúิง Āัüฉีดดับđพúิง ข้อตŠอ
ÿายดับđพúิง ฯúฯ 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2061 úงüันที่ 29
 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 2509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

üัÿดุจราจร จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุจราจร đชŠน Öรüยÿะท้อนแÿง ป้ายđตือน
อุบัติđĀตุ แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÿํานัÖปúัด)

งบลงทุน รวม 120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 120,000 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟ้าแúะüิทยุ

đครื่องรับÿŠงüิทยุ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 üัตตŤ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องรับ-ÿŠงüิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 üัตตŤ จํานüน 10 đครื่องๆúะ 12,000 บาท đป็น
đงิน 120,000 บาท
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 235
 úําดับที่ 2
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 44/107

126

126



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,906,495 บาท

งบบุคลากร รวม 1,474,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,474,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,054,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÖองÖารýึÖþาฯ จํานüน 3 อัตรา ตั้งไü้ 1,054,920 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúผĎ้มีÿิทธิ  ดังนี้
ÖองÖารýึÖþาฯ จํานüน 3 อัตรา ตั้งไü้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÖองÖารýึÖþา 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 324,000 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 45/107

127

127



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง ดังนี้
ÖองÖารýึÖþา 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 36,000 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

งบดĞาเนินงาน รวม 405,575 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรüจประđมินผúงานที่đÖิด
จาÖÖารปฏิบัติĀน้าที่ ของครĎแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþา พนัÖงาน
ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบตั้งจŠายจาÖรายได้đงินอุดĀนุนทั่üไป
đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับđนื่องจาÖÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ได้ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ 2566 รายÖารđงินอุดĀนุน
ทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับ (คŠาđงิน
đดือนครĎ แúะคŠาจ้างประจํา) ÿําĀรับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นที่
มีโรงđรียนในÿังÖัด ใĀ้ÿอดคú้องตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัด
ÿรร ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖําĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจําปี
แÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖารปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2557 แúะĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0816.2/ü3274 úงüันที่ 19 มิถุนายน 2561 (ÖองÖาร
ýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 46/107

128

128



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินในÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา ÿําĀรับพนัÖงานใน
ÖารออÖปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀ้ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý.2559 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านÿําĀรับพนัÖงาน ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2548แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562 (Öอง
ÖารýึÖþาฯ)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 4,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของข้าราชÖาร/พนัÖงาน
ÿŠüนตําบú/úĎÖจ้างประจํา ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย
đงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2563 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 291,975 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จํานüน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารใĀ้Öับโรงđรียนบ้าน
บาÖđรือ แบบđĀมาจŠายรายđดือน โดยรüมคŠาĀมึÖ คŠาบํารุงรัÖþา
แú้ü รายúะđอียดตามแบบที่ อบต.ÖําĀนด จํานüน 1 đครื่อง ใน
อัตราđดือนúะ 2,600 แúะĀาÖใช้đÖิน 7,000 แผŠนในđดือนนั้นจะ
คิดđพิ่มÿŠüนđÖินแผŠนúะ 0.30 บาท / แผŠน (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 47/107

129

129



คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาแบÖĀาม
ÿัมภาระ คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาแรงงานทําของ คŠาจ้าง
đĀมาđขียนป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาüาดภาพตŠางๆ คŠา
ú้างฟิúŤม คŠาอัดฟิúŤม คŠาจ้างđย็บĀนังÿือ đข้าปÖĀนังÿือ คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างđĀมาจัดทําüาระÿารĀรือรายงานผúÖารปฏิบัติงาน
ประจําปี คŠาจ้างđĀมาปรับแตŠงĀน้าดิน คŠาจ้างđĀมาđÖúี่ยดิน คŠา
จ้างđĀมาอยĎŠđüรยามแúะทําคüามÿะอาดอาคารแúะÿถานที่
ราชÖาร คŠาจ้างđĀมาดĎแúÿüนÿาธารณะ แúะคŠาบริÖารอื่นๆ ที่จํา
đป็น (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาจ้างđĀมาđüรยาม จํานüน 114,975 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาđüรยามโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ จํานüน 365 üัน (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆ ได้แÖŠ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎú คŠาระüาง
บรรทุÖ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน
คดีตามคําพิพาÖþา ฯúฯ แúะอื่นๆที่จําđป็น ตั้งจŠายจาÖđงินราย
ได้(00110/00111/320100) (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ đอÖÿารอื่นๆที่đÖี่ยü
ข้อง đชŠน แผนÖารđรียนÖารÿอน แผนจัดÖารýึÖþา แúะđอÖÿาร
อื่นๆ ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúได้จับทําขึ้น ฯúฯ (ÖองÖาร
ýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 48/107

130

130



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร ดังนี้
-คŠารับรองĀรือคŠาđúี้ยงรับรองđพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารต้อนรับ
บุคคúĀรือคณะบุคคú คŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖาร Āรือ คณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย Āรือตามระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüง
มĀาดไทย ĀรือÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับ
รัฐüิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน ĀมายđĀตุ โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทยที่ มท 0808.4/ü2381 úงüันที่ 28
 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณแúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
รับรองแúะคŠาđúี้ยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
-คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานตŠางๆ đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
ตŠางๆ ทั้งในÖรณีที่ดําđนินÖารđองĀรืออุดĀนุนĀนŠüยงานอื่น โดย
ใĀ้đบิÖได้ตามงบประมาณที่ตั้งไü้ แúะđบิÖจŠายได้đทŠาที่จําđป็นĀรือ
ประĀยัด โดนคํานึงถึงฐานะÖารคúังขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่นđป็นÿําคัญ ĀมายđĀตุ โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ü1347 úงüันที่ 19 พฤþภาคม 2541
 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0891.4
/ü1659 úงüันที่ 25 ÿิงĀาคม 2553 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.3/ü1953 úงüันที่ 17
 พฤþภาคม 2562 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 49/107

131

131



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
แúะนอÖอาณาจัÖร ของพนัÖงานÿŠüนตําบú พนัÖงานจ้างภารÖิจ
แúะบุคคúที่ได้รับคําÿั่งใĀ้ไปราชÖารในอํานาจĀน้าที่แúะภารÖิจ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ได้แÖŠ  คŠาพาĀนะ,คŠาđบี้ยđúี้ยง,คŠา
đดินทาง,คŠาđชŠาที่พัÖ,คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน,คŠาผŠาน
ทางพิđýþ โดยđบิÖตามÿิทธิแúะระđบียบของทางราชÖาร ตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÿัมมนา จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนาของบุคúาÖรท้องถิ่นที่
จัดโดยÿŠüนราชÖาร ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ องคŤÖรมĀาชน รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้งขึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาแúะĀนŠüยงานอื่น โดยถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะ
Öารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557 (ÖองÖาร
ýึÖþาฯ)

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม รายจŠายđพื่อซŠอมแซม
บํารุงรัÖþาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ đชŠน ทรัพยŤÿิน  üัÿดุ ĀรือครุภัณฑŤ ตúอดจนÖารบํารุง
รัÖþา/ซŠอมแซม ÿิ่งÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ที่đÖิด
ÖารชํารุดĀรือđÿียĀายอันđÖิดจาÖÖารใช้งานใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 50/107

132

132



ค่าวัสดุ รวม 52,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงาน ได้แÖŠ üัÿดุÿิ้น
đปúือง đชŠน Öระดาþโรđนียü ÖระดาþพิมพŤดีด ÖระดาþถŠาย
đอÖÿารA4 ÖระดาþถŠายđอÖÿารยาü Öระดาþโรđนียüÿั้นแúะ
ยาü Öระดาþไข ÖระดาþคารŤบอน ÖระดาþÿีĀนาÿั้นแúะ
ยาü แฟ้มอŠอน แฟ้มđÿนอđซ็น แฟ้มĀŠüง ปาÖÖา ดินÿอปาÖÖา
đคมี ÿมุดตรüจđยี่ยมราชÖาร ธงชาติ ธงตราÿัญúัÖþณŤตŠางๆ ติดÿัน
ปÖ ÖระดาþชารŤจ ผ้าĀมึÖพิมพŤดีด ฯúฯ üัÿดุคงทนภาüร
 đชŠน đครื่องđย็บÖระดาþ đครื่องคํานüณ ฯúฯ (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ ÿําĀรับใช้งานซŠอมแซมภายใน
อาคารÿถานที่ÿŠüนราชÖาร ไฟฟ้าÿาธารณะในโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öตําบúđมืองคง đชŠน ฟิüÿŤ ÿายไฟฟ้า ปúั๊Ö
ไฟ Āúอดไฟฟ้า đทฟพันÿายไฟ Āม้อแปúงไฟฟ้า Āม้อแอมป์
ไฟฟ้า đครื่องตัดÖระแÿไฟฟ้า แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น (Öอง
ÖารýึÖþาฯ)

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿนับÿนุนüัÿดุüิทยาýาÿตรŤÖาร
แúะแพทยŤ đพื่อใช้ในĀ้องปฐมพยาบาúของโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ đชŠน ถุงมือ ÿําúี ผ้าพันแผú ยาÿามัญประจําบ้าน Öระđป๋า
ยา ĀĎฟังทางÖารแพทยŤ đครื่องüัดคüามดัน แúะอื่นๆที่จําđป็น (Öอง
ÖารýึÖþาฯ)

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุโฆþณาđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ đชŠน Öระดาþ
đขียนโปÿđตอรŤ ป้ายประÖาýตŠางๆ แผŠนพับ ÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ ÿี ฟิúŤม แบตđตอรŤรี่ đมมโมรี่ÖารŤด แถบบันทึÖภาพĀรือ
đÿียง ฯúฯ (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 51/107

133

133



งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED ขาüดํา จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED ขาü
ดํา จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öระทรüงดิจิทัúđพื่อ
đýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือนมนาคม ๒๕๖6 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

đครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED ÿี จํานüน 16,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤ Āรือ LED 
ÿี จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öระทรüงดิจิทัúđพื่อ
đýรþฐÖิจแúะÿังคม ฉบับđดือนมนาคม 2566 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,060,460 บาท
งบบุคลากร รวม 3,219,144 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,219,144 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 2,435,544 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠครĎ แúะบุคúาÖรทางÖาร
ýึÖþา จํานüน 5 อัตรา จํานüน 12 đดือน ดังนี้
1.ผĎ้อํานüยÖารโรงđรียน จํานüน 1 อัตรา
2.ครĎ จํานüน 4 อัตรา
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 268,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđýþรายđดือนÖรณีได้รับÖารแตŠงตั้ง
ใĀ้มีüิทยฐานะชํานาญÖารพิđýþđดือนúะ 5,600 บาท จํานüน 4
 อ้ตรา ดังนี้
1.ผĎ้อํานüยÖารโรงđรียน
2.ครĎ คý.3 จํานüน 3 อัตรา
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 52/107

134

134



đงินüิทยฐานะ จํานüน 394,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüิทยฐานะ ของครĎแúะบุคúาÖรทางÖาร
ýึÖþา ระดับชํานาญÖารพิđýþ คý.3 จํานüน 4 อัตราๆ úะ 5,600
 บาท x4x12 đดือน =268,800.-บาท ระดับชํานาญÖาร คý.2
 จํานüน 3 อัตราๆ úะ 3,500 บาท x3x12 đดือน 126,000
.-บาท ของครĎแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาที่คüรได้รับตาม
ระđบียบ ตั้งจŠายจาÖรายได้đงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับ
ÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับ đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น ได้ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี
งบประมาณ 2563 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับ
ÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับ (คŠาđงินđดือนครĎ แúะคŠาจ้าง
ประจํา)ÿําĀรับองคŤÖรปÖครองท้องถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด ใĀ้
ÿอดคú้องตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร  (ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ü 3886 úงüันที่ 28
 มิถุนายน 2562) โดยถือปฏิบัติตาม -ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาด้üยÖารÖําĀนดใĀ้đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นอาจจŠายได้ พ.ý.2559 -ĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Öจ. Öท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30
 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางคํานüนภาระคŠาใช้จŠายด้าน
ÖารบริĀารงานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่üไป ตําแĀนŠงที่ÿŠüนÖúาง
จัดÿรรอัตราใĀ้ ได้แÖŠ ตําแĀนŠง ภารโรง đúขที่ตําแĀนŠง 2047-4
 จํานüน 1 อัตรา  ตั้งจŠายจาÖรายได้đงินอุดĀนุนทั่üไป  đงินอุด
ĀนุนÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับđนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่นได้ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
ประจําปีงบประมาณ 2566 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุน
ÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาคบังคับ (คŠาđงินđดือนครĎ แúะคŠาจ้าง
ประจํา) ÿําĀรับองคŤÖรปÖครองท้องถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด ใĀ้
ÿอดคú้องตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร  (ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0816.2/ü3274 úงüันที่ 19
 มิถุนายน 2561)
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 53/107

135

135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างทั่ü
ไป ตําแĀนŠงคนงานทั่üไป 1 อัตรา đดือนúะ 1,000 ตั้งจŠายจาÖราย
ได้đงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาค
บังคับ đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ได้ซัÖซ้อมแนü
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ 2566
 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดÖารýึÖþา
ภาคบังคับ (คŠาđงินđดือนครĎ แúะคŠาจ้างประจํา) ÿําĀรับ องคŤÖร
ปÖครองท้องถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด ใĀ้ÿอดคú้องตามĀúัÖđÖณฑŤ
Öารจัดÿรร  (ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0816.2/ü3274 úงüันที่ 19 มิถุนายน 2561)
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 633,316 บาท
ค่าใช้สอย รวม 431,069 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมทัÖþะคüามđป็นđúิýด้านüิชาÖารโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมทัÖþะทางด้านüิชาÖาร
โรงđรียนบ้านบาÖđรือ ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖารÿอนใน
ÿถานýึÖþาแúะนอÖÿถานýึÖþา đชŠน คŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาตอบ
แทนüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠาจ้างđĀมา
พาĀนะ แúะอื่นๆที่จําđป็น ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý
.2566-2570) ฉบับแÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 112 úําดับที่ 11 (Öอง
ÖารýึÖþาฯ)

โครงÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþาของโรงđรียนบ้านบาÖđรือ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖาร
ýึÖþาของโรงđรียนบ้านบาÖđรือ ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖาร
ÿอนตามĀúัÖÿĎตร ÖารจัดÖิจÖรรมนอÖตารางđรียน ÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนา แúะÖารพัฒนาบุคúาÖร đชŠน คŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาตอบ
แทนüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠาจ้างđĀมา
พาĀนะ แúะอื่นๆที่จําđป็น อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý
.2566-2570) แÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้า 113 úําดับที่ 18 (ÖองÖาร
ýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 54/107

136

136



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (โรงđรียนบ้าน
บาÖđรือ)

จํานüน 154,534 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายของโรงđรียนบ้านบาÖđรือ ซึ่งđป็นÿถาน
ýึÖþาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง ข้อมĎúนัÖđรียน ณ
 üันที่ 10 มิถุนายน 2566 รายúะđอียดดังตŠอไปนี้
1. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖúางüัน ร.ร.ÿังÖัดองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น (อปท.) 
จํานüน 200 üัน   đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖúางüันÿําĀรับđด็ÖนัÖ
đรียนโรงđรียนบ้านบาÖđรือ  จํานüน  16  คน อัตรามื้อúะ 36
 บาท ตŠอคน จํานüน 200 üัน  đป็นđงิน  115,200   บาท 
2. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþาท้อง
ถิ่น พิจารณาตั้งงบประมาณตามÖิจÖรรมดังนี้ 
2.1 คŠาใช้จŠายอินđตอรŤđน็ตโรงđรียน จํานüน 16,800 บาท แยÖ
đป็นคŠาใช้จŠาย ดังนี้
(1) ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Linen : ADSL 
โรงđรียนúะ 9,600 บาท
(2) ระบบ Wireless Fidelity : WiFi โรงđรียนúะ 7,200 บาท  
อปท. อาจพิจารณานําđงินรายได้มาÿมทบđพิ่มได้ตามคüามจําđป็น
3. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþาท้อง
ถิ่น (คŠาปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนัÖđรียนยาÖจน) จัดÿรรÿําĀรับนัÖ
đรียนในโรงđรียน ÿังÖัด อปท. ที่บิดา/มารดา/ผĎ้ปÖครอง มีรายได้
ตŠอครัüđรือนไมŠđÖิน 36,000 บาท/ปี  จํานüน  6,000 บาท ดังนี้ 
(1) ระดับประถมýึÖþา (ป.1- ป.6) อัตราคนúะ 500 บาท/ภาค
đรียน (1,000 บาท/คน/ปี) จัดÿรรđป็นรายบุคคú โดยใช้ข้อมĎúจาÖ
ระบบÖารคัดÖรองนัÖđรียนยาÖจนของÖองทุนđพื่อคüามđÿมอภาค
ทางÖารýึÖþา (Öÿý.)  จํานüน 7 คน  đป็นđงิน 7,000 บาท
4. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารýึÖþา
ตั้งแตŠระดับอนุบาúจนจÖารýึÖþาข้นพื้นฐาน จัดÿรรÿําĀรับนัÖ
đรียนในโรงđรียน/üิทยาúัย ÿังÖัด อปท.  จํานüน   60,333.30
 บาท  ดังนี้
4.1 คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัü) จํานüน 34,500 บาท ดังนี้
(1) รายĀัü  จัดÿรรÿําĀรับนัÖđรียนในโรงđรียนÿังÖัด องคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น  ดังนี้
- ระดับÖŠอนประถมýึÖþา (อนุบาú) 
ระดับอนุบาú  นัÖđรียนจํานüน   9   คน x 918 บาท/ภาค

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 55/107

137

137



đรียน x 2 ภาคđรียน =     16,524       บาท
-ระดับประถมýึÖþา
ระดับประถมýึÖþาปีที่ 1-6 นัÖđรียนจํานüน  7  คน x 1,026
 บาท/ภาคđรียน x2 ภาคđรียน =   14,368       บาท
(2) รายĀัüÿŠüนđพิ่ม (Top Up) โรงđรียนประถมýึÖþาขนาดđú็Öที่มี
นัÖđรียน 120 คนúงมาใĀ้đพิ่มจาÖรายĀัüที่รับปÖติ
-คŠารายĀัüÿŠüนđพิ่มđฉพาะระดับประถมýึÖþา
นัÖđรียนจํานüน  7  คน x 250 บาท/ภาคđรียน x 2 ภาค
đรียน =    3,500     บาท
4.2 คŠาĀนังÿือđรียน จํานüน 7,623.30 บาท ดังนี้
- ระดับอนุบาúýึÖþา คนúะ 200 บาท/ปี จํานüน   9    คน  đป็น
đงินจํานüน  1,800     บาท
- ระดับประถมýึÖþา จํานüน  7  คน    จําแนÖđป็น
(1) ประถมýึÖþาปีที่ 1 คนúะ 656.25
 บาท/ปี จํานüน -  คน  đป็นđงิน     - บาท
(2) ประถมýึÖþาปีที่ 2 คนúะ 649.95บาท/ปี จํานüน 2
  คน  đป็นđงิน 1299.90 บาท
(3) ประถมýึÖþาปีที่ 3 คนúะ 653.10
บาท/ปี จํานüน  -   คน  đป็นđงิน   - บาท
(4) ประถมýึÖþาปีที่ 4 คนúะ 706.65บาท/ปี จํานüน 3  คน đป็น
đงิน 2,119.95         บาท
(5) ประถมýึÖþาปีที่ 5 คนúะ 846.30 บาท/ปี จํานüน - คน  đป็น
đงิน - บาท
(6) ประถมýึÖþาปีที่ 6 คนúะ 858.90 บาท/ปี จํานüน  2
   คน  đป็นđงิน   1,717.80 บาท
4.3 คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน จํานüน 4,920 บาท ดังนี้
- ระดับอนุบาúýึÖþา คนúะ 145 บาท/ภาคđรียน จํานüน  9
  คน  2  ภาคđรียน đป็นđงิน  2,610 บาท
- ระดับประถมýึÖþา คนúะ 220 บาท/ภาคđรียน จํานüน  7
  คน  2  ภาคđรียน đป็นđงิน   3,080 บาท
4.4 คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน จํานüน 5,580 บาท ดังนี้
- ระดับอนุบาúýึÖþา คนúะ 325 บาท/ปี จํานüน  9  คน đป็น
đงิน   2,925  บาท 
- ระดับประถมýึÖþา คนúะ 400 บาท/ปี จํานüน 7   คน đป็น
đงิน   2,800  บาท

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 56/107

138

138



4.5 คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน จํานüน 7,710 บาท ดังนี้
- ระดับอนุบาúýึÖþา คนúะ 232 บาท/ภาคđรียน จํานüน  9
   คน  2 ภาคđรียน đป็นđงิน 4,176 บาท
- ระดับประถมýึÖþา คนúะ 259 บาท/ภาคđรียน จํานüน  7
   คน  2 ภาคđรียน đป็นđงิน  3,626 บาท
üิธีÖาร ขั้นตอนในÖารđบิÖĀัÖผúัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินฝาÖธนาคาร
ในนามของÿถานýึÖþาใĀ้ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะÖารจŠายđงินของÿถานýึÖþา
ÿังÖัด อปท.พ.ý.2562 (ทั้งนี้đบิÖจŠายđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น) ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่üไป ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป ด้านÖารýึÖþา ที่ÖําĀนด
üัตถุประÿงคŤ ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5537 úงüันที่  23 มิถุนายน 2566  đรื่อง ซัÖซ้อมแนü
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้าน
ÖารýึÖþาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ 2567
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570)Āน้าที่ 48
 úําดับที่ 56 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (ýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Öตําบúđมืองคง)

จํานüน 136,535 บาท

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 57/107

139

139



đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายของýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öตําบúđมืองคง ใน
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง ข้อมĎúนัÖđรียน ณ üัน
ที่ 10 มิถุนายน 2566  รายúะđอียดดังตŠอไปนี้
1. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖúางüัน ýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Öตําบúđมืองคง ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (ýพด.) ที่ อปท.จัดตั้งขึ้นđอง
แúะรับถŠายโอนภารÖิจ จํานüน 245 üัน (21x36x245
) จํานüน 185,220 บาท
2. đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารýึÖþา
ÿําĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (ýพด.) จัดÿรรÿําĀรับđด็Öปฐมüัยใน
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (ýพด.) ใĀ้พิจารณาตั้งงบ
ประมาณ จํานüน 38,780 บาท ดังนี้ 
 -คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนจัดÿรรÿําĀรับđด็Ö อายุ 2-5 ปี อัตราคน
úะ 1,836 บาท/ปี จํานüนนัÖđรียน    21    คน đป็นđงิน 38,556
 บาท
-คŠาĀนังÿือđรียนจัดÿรรÿําĀรับđด็Öđú็Ö อายุ 3-5 ปี อัตราคน
úะ 200 บาท/ปี จํานüนนัÖđรียน  6   คน đป็นđงิน  1,200  บาท
-คŠาอุปÖรณŤÖารđรียนจัดÿรรÿําĀรับđด็Ö อายุ 3-5 ปี อัตราคน
úะ 290 บาท/ปี จํานüนนัÖđรียน   6   คน đป็นđงิน  1,740 บาท
-คŠาđครื่องแบบนัÖđรียนจัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคน
úะ 325 บาท/ปี จํานüนนัÖđรียน  6  คน đป็นđงิน 1,950 บาท
-คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียนจัดÿรรÿําĀรับđด็Öอายุ 3-5 ปี อัตราคน
úะ 464 บาท/ปี จํานüนนัÖđรียน   6   คน đป็นđงิน 2,580
 บาท üิธีÖาร ขั้นตอนในÖารđบิÖĀัÖผúัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินฝาÖ
ธนาคารในนามของÿถานýึÖþาใĀ้ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะÖารจŠายđงินของÿถานýึÖþา
ÿังÖัด อปท.พ.ý.2562 (ทั้งนี้đบิÖจŠายđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น) ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่üไป ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป ด้านÖารýึÖþา ที่ÖําĀนด
üัตถุประÿงคŤ ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5061 úงüันที่  18 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง ซัÖซ้อม
แนüทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไป
ด้านÖารýึÖþาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570)Āน้าที่ 48
 úําดับที่ 57 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 58/107

140

140



โครงÖารÿานÿัมพันธŤÿายใยรัÖในครอบครัü จํานüน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿานÿัมพันธŤÿายใยรัÖในครอบ
ครัüของโรงđรียนบ้านบาÖđรือ ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖาร
ÿอนระĀüŠางผĎ้ปÖครองแúะนัÖđรียน đชŠน คŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาตอบ
แทนüิทยาÖร คŠาที่พัÖ คŠาจ้างđĀมายานพาĀนะ คŠาอาĀาร คŠา
đครื่องดื่มที่ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ แúะอื่นๆที่จําđป็น อยĎŠในแผน
พัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) ฉบับแÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้า 119 úําดับ
ที่ 57 (ÖองÖารýึÖþา)

ค่าวัสดุ รวม 132,247 บาท
üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุÿําĀรับใช้งานซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ đชŠน ฟิüÿŤ ÿายไฟฟ้า ปúั๊Öไฟ Āúอดไฟฟ้า đทฟพันÿาย
ไฟ Āม้อแปúงไฟฟ้า Āม้อแอมป์ไฟฟ้า đครื่องตัดÖระแÿ
ไฟฟ้า แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 59/107

141

141



üัÿดุงานบ้านงานครัü จํานüน 72,247 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริมนมÿําĀรับđด็Öปฐมüัยใน ýĎนยŤพัฒนา
đด็Öđú็Öตําบúđมืองคง แúะ đด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ (ข้อมĎúđด็ÖนัÖđรียน  ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566)  ราย
úะđอียดดังนี้
(1) คŠาอาĀารđÿริมนมÿําĀรับđด็Öปฐมüัยใน ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
ตําบúđมืองคง
จํานüน 21 คน x 260 üัน x 7.51 บาท = 41,004.60 บาท 
(2) คŠาอาĀารđÿริมนมÿําĀรับđด็Öปฐมüัยใน โรงđรียนบ้านบาÖđรือ
จํานüน 16 คน x 260 üัน x 7.51 บาท = 31,241.60 บาท   
(ทั้งนี้đบิÖจŠายđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น) ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป ด้านÖารýึÖþา ที่ÖําĀนดüัตถุประÿงคŤ ตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5061 úงüัน
ที่  18 ÖรÖฎาคม 2565  đรื่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารýึÖþาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿร้างตŠางๆ đชŠน อิฐ ปĎน đĀú็Ö ไม้
ตŠางๆ ÿี ทินđนอรŤ แปรงทาÿี ค้อน ตะปĎ ทŠอน้ําบาดาú ทŠอน้ําแúะ
อุปÖรณŤประปาแúะอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 60/107

142

142



üัÿดุÖารýึÖþา จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖารซื้อüัÿดุ อุปÖรณŤ แúะÿื่อÖารđรียนÖาร
ÿอนใĀ้ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öฯ แúะโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ đชŠน üัÿดุ อุปÖรณŤ แúะÿื่อทางคณิตýาÿตรŤ ÖารđรียนรĎ้ทาง
ภาþาไทยđÖี่ยüÖับÖารđรียนรĎ้ รŠาง
Öาย ธรรมชาติ นิทาน ÿมุด ดินÿอ ÿี ดินน้ํามัน ของđúŠนตŠางๆ ที่
đÿริมทัÖþาÖารđรียนรĎ้ ซีดี üีซีดีตŠางๆ ĀนังÿือตŠางๆ แบบจําúอง
ภĎมิประđทý ฯúฯ ที่จําđป็น 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565(ÖองÖารýึÖþาฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแÿไฟฟ้าโรงđรียนบ้านบาÖđรือ แúะýĎนยŤพัฒนา
đด็Öđú็Öตําบúđมืองคง แúะอาคารÿถานที่ในบริđüณÿถานýึÖþา
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาú จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาของ โรงđรียนบ้านบาÖđรือ แúะýĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Öตําบúđมืองคง แúะอาคารÿถานที่ในบริđüณÿถาน
ýึÖþาÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาโทรđúข คŠาซื้อดüงตรา
ไปรþณียŤ คŠาđชŠาตĎ้ไปรþณียŤ โรงđรียนบ้านบาÖđรือแúะýĎนยŤพัฒนา
đด็ÖÖŠอนüัยđรียน (ÖองÖารýึÖþาฯ)

คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาคĎŠÿายอินđตอรŤđน็ตคüามđร็üÿĎง ĀรือคŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต คŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ (Web Hosting) คŠาจดโด
đมน (Domain Name) แúะบริÖารโทรคมนาคมอื่นๆ  (ÖองÖาร
ýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 61/107

143

143



งบลงทุน รวม 208,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 208,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาýแบบแยÖÿŠüน จํานüน 45,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýแบบแยÖ
ÿŠüน ขนาด 36,000 บีทียĎ จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือน ธันüาคม 2565 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

ชั้นüางรองđท้า จํานüน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชั้นüางรองđท้า ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öตําบú
đมืองคง จํานüน 1 อันๆúะ 9,000 บาท
- đป็นชั้นüางรองđท้าแบบไมŠน้อยÖüŠา 5 ชั้น
- ขนาดไมŠน้อยÖüŠา 35 x 200 x 100 ซม.
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองÖารýึÖþา)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 62/107

144

144



ตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 7,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 1 Āúังๆ
úะ 7,300 บาท (โรงđรียนบ้านบาÖđรือ)
- ขนาด  4  ฟุต ขนาดตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

ตĎ้บานđúื่อนทึบ จํานüน 7,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้บานđúื่อนทึบ จํานüน 1 Āúังๆúะ 7,100
 บาท (โรงđรียนบ้านบาÖđรือ)
- ขนาด  4  ฟุต ขนาดตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 63/107

145

145



โตŢะพับĀน้าโฟđมÖ้าขาü จํานüน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะพับĀน้าโฟđมÖ้าขาü ขาÿแตนđúÿ
 จํานüน 5 ตัüๆúะ 1,500 บาท đป็นđงิน 7,500 บาท (โรงđรียน
บ้านบาÖđรือ)
- โตŢะพับอđนÖประÿงคŤĀน้าโฟđมÖ้าขาü ĀรือดีÖüŠา
- โครงขาđป็นÿแตนđúÿ ĀรือดีÖüŠา
- มีขนาดไมŠน้อยÖüŠา Öü้าง45 ซม.xยาü150 ซม.x ÿĎง75 ซม.
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 64/107

146

146



ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัü

ตĎ้Öับข้าü จํานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้Öับข้าü ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öตําบúđมือง
คง จํานüน 1 Āúังๆúะ 3,000 บาท
- ผúิตจาÖอúĎมิđนียมทั้งตัü แข็งแรง ĀนาแนŠน ไมŠđป็นÿนิม ไมŠผุ
ÖรŠอน ใช้งานได้ยาüนาน
- มีชั้นüาง 4 ชั้น üางของได้Öü้างขüาง ÿําĀรับจัดđÖ็บอาĀารแúะ
อุปÖรณŤđครื่องใช้ในĀ้องครัü
- ขนาด 80x50x151 ซม. มีที่คü่ําจานพร้อมถาดรองในตัü
- ไมŠบüมพองđüúาโดนน้ําแúะไมŠÖŠอใĀ้đÖิดđชื้อรา แมúงไมŠÖัดแทะ
- Āน้าบานđป็นÖระจÖใÿ ÿามารถมองđĀ็นภายในชัดđจน
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

ตĎ้đย็น จํานüน 6,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đย็น ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öตําบúđมือง
คง จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันüาคม 2565
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 65/107

147

147



โตŢะรับประทานอาĀาร จํานüน 14,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะรับประทานอาĀาร ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
ตําบúđมืองคง จํานüน 4 ตัüๆúะ 3,500 đป็นđงิน 14,000 บาท
- โตŢะขนาดแผŠนĀน้าÖü้าง 60 ซม. ยาü 120 ซม. พื้นถึงĀน้า
โตŢะ 50  ซม.
- Āน้าโตŢะđป็นปาติđÖิúđคúือบĀน้าด้üยฟอรŤไมÖ้า ปิดผิüĀúัง
đป็น PVC
- ติดขอบด้üย PVC คüามĀนาแผŠนโตŢะ 13 มม.
- โครงขาผúิตจาÖđĀú็ÖÖúมđÿ้นผŠานýĎนยŤÖúาง 1-1/2 นิ้ü คüาม
Āนา 0.09 มม.
- ขอบข้างđĀú็ÖđĀúี่ยม 1 นิ้ü คüามĀนา 0.6 มม. รองรับแผŠนĀน้า
โตŢะอบด้üยÿีขาüปúายขาÿüมúĎÖยาง
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 66/107

148

148



ครุภัณฑŤÖีฬา

โตŢะđทđบิ้úđทนนิÿ จํานüน 3,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะđทđบิ้úđทนนิÿ จํานüน 1 ตัüๆúะ 3,500
 บาท (โรงđรียนบ้านบาÖđรือ)
- โตŢะđป็นรĎปÿี่đĀúี่ยมผืนผ้ามีขนาดไมŠน้อยÖüŠา152x274x76
 ซม. (Öü้างxยาüxÿĎง)
 - โตŢะต้องมีคüามÖระดอนÿม่ําđÿมอ đมื่อđอาúĎÖđทđบิúđทนนิÿ
มาตรฐาน ปúŠอยจาÖคüามÿĎงระดับ 30 ซม. úĎÖจะÖระดอนขึ้นจาÖ
พื้นผิüโตŢะประมาณ 23 ซม.
 - ขอบโตŢะด้านบนของพื้นผิüโตŢะทั้ง 4 ด้าน đป็นđÿ้นขาüขนาด
Öü้าง 2 ซม. ด้านยาüทั้ง2 ด้าน đรียÖüŠาđÿ้นข้าง ด้านÖü้างทั้ง 2
 ด้าน đรียÖüŠา đÿ้นÿÖัด ÿําĀรับÖารแขŠงขันประđภทคĎŠในแตŠúŠะแดน
จะถĎÖแบŠงออÖđป็น 2 ÿŠüนđทŠาๆÖัน ด้üยđÿ้นÿีขาüมีขนาดÖü้าง 3
 มม. โดยขีดขนานÖับđÿ้นข้าง đรียÖüŠาđÿ้นÖúาง
 -  ต้องđป็นโตŢะที่ได้รับÖารรับรองจาÖÿĀพันธŤđทđบิúđทนนิÿนานา
ชาติ
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 67/107

149

149



ครุภัณฑŤÿนาม

đครื่องđúŠนÿนามÖúางแจ้ง โรงđรียนบ้านบาÖđรือ จํานüน 105,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องđúŠนÿนามÖúางแจ้ง ของโรงđรียนบ้านบาÖ
đรือ จํานüน 1 ชุดๆúะ 105,000 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1889 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 234
 úําดับที่ 2 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 68/107

150

150



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 280,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

đงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามแนüทางโครงÖารพระราชดําริ
ด้านÿาธารณÿุข

จํานüน 280,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนแÖŠคณะÖรรมÖารชุมชน/ĀมĎŠบ้าน จัดทํา
โครงÖารđพื่อขอรับÿนับÿนุนงบประมาณจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น ใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ตั้งงบประมาณในĀมüด
đงินอุดĀนุน โดยใĀ้ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559đพื่อขับ
đคúื่อนโครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ในÖิจÖรรมตŠางๆใĀ้
มีคüามđĀมาะÿมÖับปัญĀาแúะบริบทของพื้นที่ đชŠน คŠาใช้จŠายใน
ÖารพัฒนาýัÖยภาพด้านÿาธารณÿุขของประชาชน ในÖารđพิ่มพĎน
คüามรĎ้ คüามÿามารถ ทัÖþะของประชาชน คŠาใช้จŠายÿําĀรับ
Öารอบรม Öารประชุม Öารÿัมมานา ÖารรณรงคŤ Öารđผย
แพรŠ ประชาÿัมพันธŤ ĀรือÖิจÖรรมอื่นๆ  ที่đÖี่ยüข้องÖับภารÖิจของ
แตŠúะโครงÖาร  จัดÿรรใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นโดยใช้
จํานüนชุมชน/ĀมĎŠบ้านđป็นđÖณฑŤในÖารจัดÿรร ชุมชน/ĀมĎŠ
บ้าน แĀŠงúะ 20,000 บาท จํานüน 14 ĀมĎŠบ้าน đพื่อขับđคúื่อน
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ในÖิจÖรรมตŠางๆใĀ้มีคüาม
đĀมาะÿมÖับปัญĀาแúะบริบทของพื้นที่ (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 69/107

151

151



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 41,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 41,400 บาท

ค่าใช้สอย รวม 41,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารÿัตüŤปúอดโรคคนปúอดภัยจาÖพิþÿุนัขบ้า จํานüน 6,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒน üรขัตติย
ราชนาüี อาทิ คŠาÿํารüจจํานüนประชาÖรÿุนัขแúะแมü
โดยถือปฏิบัติตาม ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÿüัÿดิภาพÿัตüŤขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
 ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü827 úงüัน
ที่ 1 มีนาคม 2562 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ü1042 úงüันที่ 10 đมþายน 2561 Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ü2072 úงüันที่ 5
 ÖรÖฎาคม 2561 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ü4052 úงüันที่ 14 ธันüาคม 2561 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0819.3/ü4524 úงüันที่ 7
 พฤýจิÖายน 2562 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท0819.3/ü19 úงüันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 122 úําดับที่ 9 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 70/107

152

152



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัยจาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจอฟ้าจุฬาภร
ณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒน üรขัตติย
ราชนารี

จํานüน 34,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารจัดซื้อüัคซีนแúะอุปÖรณŤในÖารฉีด đพื่อ
ป้องÖันแúะคüบคุมโรคพิþÿุนัขบ้า ตัüúะ 30 บาท โดยจัดÿรร
ตามจํานüนประชาÖรÿุนัข/แมü ทั้งที่มีđจ้าของ แúะไมŠมีđจ้า
ของ จาÖÖารÿํารüจใĀ้ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น(ซีดีบันทึÖ
ข้อมĎúที่ÿํารüจประชาÖรÿุนัข/แมü ĀรือรายงานÖารÿํารüจ
ประชาÖรÿุนัข/แมü) ทั้งนี้ใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นคํานึงถึง
Öารขนÿิ่งแúะÖารจัดđÖ็บüัคซีนตามระบบúĎÖโซŠคüาม
đย็น (Cold Chain) ด้üย โดยถือปฏิบัติตาม ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿüัÿดิภาพÿัตüŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562 ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 แúะที่
แÖ้ไขđพิ่มđติม ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ü827 úงüันที่ 1 มีนาคม 2562 ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ü1042 úง
üันที่ 10 đมþายน 2561 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0810.5/ü2072 úงüันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561 Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ü4052 úงüัน
ที่ 14 ธันüาคม 2561 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0819.3/ü4524 úงüันที่ 7 พฤýจิÖายน 2562
 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท0819.3
/ü19 úงüันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 121 úําดับที่ 8 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 71/107

153

153



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 825,073 บาท

งบบุคลากร รวม 655,073 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 655,073 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 435,780 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 435,780 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 219,293 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÿํานัÖปúัด 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 219,293 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 72/107

154

154



งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตผĎ้ÿĎงüัยใÿŠใจÿุขภาพ แúะđÿริมÿร้างÖาร
đรียนรĎ้ÿüัÿดิÖารผĎ้ÿĎงอายุ

จํานüน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตผĎ้ÿĎงüัยใÿŠใจ
ÿุขภาพแúะđÿริมÿร้างÖารđรียนรĎ้ÿüัÿดิÖารผĎ้ÿĎงอายุ đชŠน คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารüŠาง đครื่องดื่มที่ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ คŠาđชŠา
đครื่องđÿียง คŠาจ้างđĀมารถ คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาüิทยาÖร คŠาจัด
ÿถานที่ อื่นๆ ที่จําđป็น โดยถือปฏิบัติตาม
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđข้ารŠüมÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
.2560 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü1234 úง
üันที่ 7 มีนาคม 2560 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý. 2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 130 úําดับที่ 12 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 73/107

155

155



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,439,560 บาท

งบบุคลากร รวม 548,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 548,460 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 530,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÖองชŠาง 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 530,700 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 17,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง ดังนี้
ÖองชŠาง 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 17,760 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 74/107

156

156



งบดĞาเนินงาน รวม 873,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 505,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน คดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ คŠาจ้างđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้ง đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯúฯ
 ตามจําแนÖงบประมาณ รายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาบริĀาร
งาน ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
ทํา ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นพ.ý
. 2562 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ÖองชŠาง)

คŠาจ้างđĀมาđüรยาม จํานüน 75,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđüรยามđพื่อดĎแúÿถานีÿĎบน้ําบ้าน
ĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 6 จํานüน 365 üัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠาย ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2562
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2 / ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ü 1317 úงüันที่ 28 มีนาคม 2566 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 75/107

157

157



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่ü
คราü đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทางคŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ü 1797
   úงüันที่ 2 đมþายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ü 388 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564 (ÖองชŠาง)

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จํานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠา
ใช้จŠายทํานองđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม ÿําĀรับÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
ĀนŠüยงานอื่นของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüย
งานอื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠüยงานของรัฐจัดĀรือรŠüมÖันจัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557
(ÖองชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
   úงüันที่ 27 đมþายน 2565 
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 76/107

158

158



ค่าวัสดุ รวม 368,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565- 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง)

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคง
ทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทร
โขŠง ไมคŤúอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿาย
ไฟฟ้า Āúอดไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปúั๊Öไฟฟ้า ÿüิตซŤไฟฟ้า ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565- 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 77/107

159

159



üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้น
đปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน น้ํามันทาไม้ คีม ชะแúง น้ํามันทา
ไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปĎนÿีđมนตŤ ทŠอน้ําแúะอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอ
น้ําบาดาú ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 (ÖองชŠาง)

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎú อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎú đทปบันทึÖข้อมĎú ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ĀนŠüยประมüúผú แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องÖระจายÿัญญาณ ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ของÖระทรüงดิจิตอúđพื่อ
đýรþฐÖิจแúะÿังคม ณ 30 ธันüาคม 2564 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 78/107

160

160



งบลงทุน รวม 18,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,100 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ทํางาน จํานüน 10,800 บาท

đพื่อจัดซื้อđÖ้าอี้ทํางาน ขนาด  H 104 –
 114  cm  x w 66 x D 65 จํานüน 2 ตัüๆúะ 5,400 บาท đป็น
đงินจํานüน 10,800 บาท 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง)

ตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ จํานüน 7,300 บาท

đพื่อซื้อตĎ้บานđúื่อนÖระจÖ ขนาดตĎ้  121.8 x 40.6 x 87.8  CM   
รĎปđพื่อใช้ในÖารจัดđÖ็บđอÖÿาร
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่แúะทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 1989 úงüันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 79/107

161

161



งานไฟฟ้าและประปา รวม 480,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุÿําĀรับติดตั้งไฟฟ้าÿŠอง
ÿüŠาง(SOLAR CELLS) งานซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ đชŠน ฟิüÿŤ ÿายไฟฟ้า ปúั๊Öไฟ Āúอดไฟฟ้า đทฟพันÿาย
ไฟ Āม้อแปúงไฟฟ้า Āม้อแอมป์ไฟฟ้า đครื่องตัดÖระแÿ
ไฟฟ้า แúะ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565- 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง) 

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐüิÿาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าแรงต่ํา ถนนประชาพรมúิขิต บ้านบาÖđรือ 
ĀมĎŠที่ 7

จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาคอําđภอราþี
ไýúโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าแรงต่ํา ถนนประชาพรมúิขิต บ้าน
บาÖđรือ ĀมĎŠที่ 7
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 195
 úําดับที่ 25(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 80/107

162

162



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าแรงต่ํา ถนนรŠองอโýÖ 3 บ้านรŠองอโýÖ ĀมĎŠ
ที่ 8

จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาคอําđภอราþี
ไýú โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าแรงต่ํา ถนนรŠองอโýÖ 3 บ้าน
รŠองอโýÖ ĀมĎŠที่ 8
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 195
 úําดับที่ 27(ÖองชŠาง)

đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดÖúาง บ้านรŠองอโýÖ ĀมĎŠ
ที่ 8

จํานüน 50,000 บาท

-đพื่ออุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดÖúาง บ้านรŠองอโýÖ ĀมĎŠ
ที่ 8  ตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠ
บ้าน บ้านรŠองอโýÖ ĀมĎŠที่ 8 ที่ 1/2566 úงüันที่ 26
 ÖรÖฎาคม 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 188
 úําดับที่ 20 (ÖองชŠาง)

โครงÖารอุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดÖúาง บ้านĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 
6

จํานüน 50,000 บาท

-đพื่ออุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดÖúาง บ้านĀúุบโมÖ ĀมĎŠ
ที่ 6  ตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠ
บ้าน บ้านĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 6 ที่ 1/2566 úงüันที่ 26
 ÖรÖฎาคม 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 188
 úําดับที่ 20 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 81/107

163

163



โครงÖารอุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดใĀญŠมาÖ บ้านÖúาง ĀมĎŠที่ 
3

จํานüน 50,000 บาท

-đพื่ออุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดใĀญŠมาÖ บ้านÖúาง ĀมĎŠ
ที่ 3  ตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠ
บ้าน บ้านÖúาง ĀมĎŠที่ 3 ที่ 1/2566 úงüันที่ 26 ÖรÖฎาคม 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 188
 úําดับที่ 20 (ÖองชŠาง)

โครงÖารอุดĀนุนÖิจÖารประปาผิüดินขนาดใĀญŠมาÖ บ้านĀนองบาÖ 
ĀมĎŠที่ 13 (ĀนองงĎđĀúือม)

จํานüน 50,000 บาท

-đพื่ออุดĀนุนประปาผิüดินขนาดใĀญŠมาÖ บ้านĀนองบาÖ ĀมĎŠ
ที่ 13 (ĀนองงĎđĀúือม)  ตามĀนังÿือคณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖาร
ประปาĀมĎŠบ้าน บ้านĀนองบาÖ ĀมĎŠที่ 13 ที่ 1/2566 úงüันที่ 26
 ÖรÖฎาคม 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 188
 úําดับที่ 20 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 82/107

164

164



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,215,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,215,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 775,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารđÖ็บขยะมĎúฝอยแúะÿิ่งปฏิÖĎú จํานüน 275,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร ,คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ , คŠาซัÖฟอÖ , คŠาÖําจัด
ขยะĀรือ ÿิ่งปฏิÖĎú , คŠาระüางบรรทุÖ , คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđü้นคŠา
đชŠาบ้าน) ,    คŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ , คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ , คŠาđบี้ยประÖัน , คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีตาม
คําพิพาÖþา , คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคúภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖþา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทําระบบแผนที่
ภาþี คŠาจ้างทนายคüาม , คŠาจ้างผĎ้đชี่ยüชาญบัญชี , คŠาจ้างปรับ
ปรุงโดđมน website คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠาทําĀมันÿัตüŤ , คŠาจ้าง
แรงงานราþฎรÖรณีดําđนินÖารđอง , คŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖาร
จ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿํานัÖงาน Āรือ
ป้ายอื่นๆที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง , คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร , คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร , คŠาติดตั้งโทรýัพทŤ คŠา
ใช้จŠายตŠางๆติดตั้งโทรýัพทŤ ยÖđü้นคŠาđครื่องโทรýัพทŤพŠüงภายใน
แúะđครื่องโทรýัพทŤภายใน , คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ(ที่
ไมŠđข้าúัÖþณะที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿร้าง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 83/107

165

165



คŠาพื้นที่ทิ้งขยะมĎúฝอยแúะÿิ่งปฏิÖĎú จํานüน 450,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร ,    คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ , คŠาซัÖฟอÖ , คŠา
ÖําจัดขยะĀรือ     ÿิ่งปฏิÖĎú , คŠาระüางบรรทุÖ , คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน(ยÖđü้นคŠาđชŠาบ้าน) ,    คŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ , คŠาธรรมđนียมตŠางๆ , คŠาđบี้ยประÖัน , คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖþา , คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคúภาย
นอÖ đชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖþา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้าง
ทําระบบแผนที่ภาþี คŠาจ้างทนายคüาม , คŠาจ้างผĎ้đชี่ยüชาญ
บัญชี , คŠาจ้างปรับปรุงโดđมน website คŠาตรüจüินิจฉัยโรค คŠา
ทําĀมันÿัตüŤ , คŠาจ้างแรงงานราþฎรÖรณีดําđนินÖารđอง , คŠาจ้าง
đĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿํานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง , คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร , คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ใน
อาคาร , คŠาติดตั้งโทรýัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆติดตั้งโทรýัพทŤ ยÖđü้น
คŠาđครื่องโทรýัพทŤพŠüงภายในแúะđครื่องโทรýัพทŤภายใน , คŠาติด
ตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ(ที่ไมŠđข้าúัÖþณะที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿร้าง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
 (ÖองชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
  úงüันที่ 27 đมþายน 2565 
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 84/107

166

166



ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพ     ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปúือง    Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน  ไขคüง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđúื่อน คิมú็อค ยางรถยนตŤ น้ํามัน
đบรÖ ฟิúŤมÖรองแÿง น้ําÖúั่น đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüงมาúัย Āม้อน้ํา ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÖองชŠาง)

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จํานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น ที่มีúัÖþณะโดย
ÿภาพ ไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปúือง    Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะ
อะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระพร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน  แÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อ
đพúิง น้ํามันดีđซú น้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน   น้ํามันđตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 2909
   úงüันที่ 27 đมþายน 2565
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 85/107

167

167



üัÿดุอื่น จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ ที่ใช้ในÖารดําđนินÖารจัดđÖ็บขยะ
มĎúฝอยแúะÿิ่งปฏิÖĎúในđขตพื้นที่ อบต.đมืองคง đชŠนถุงบรรจุ
ขยะ ถังขยะ ที่ใช้ในÖารรองรับขยะมĎúฝอย แúะÿิ่งปฏิÖĎúในđขต
พื้นที่ อบต.đมืองคง ตั้งจŠายตามราคาที่จําĀนŠายทั่üไปในท้อง
ตúาด โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖาร
đบิÖจŠายคŠาüัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2560 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÖองชŠาง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 365,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร 1 อปท.1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่งแüดú้อม จํานüน 20,000 บาท

đพื่อขŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖาร 1 อบต 1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่งแüด
ú้อม đชŠน จŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่มที่ปราýจาÖ
แอúÖอฮอúŤ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาจ้างđĀมารถ คŠาตอบแทน
üิทยาÖร แúะคŠาüัÿดุอุปÖรณŤ อื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 138
 úําดับที่ 5  (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 86/107

168

168



โครงÖารป้องÖันแúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารป้องÖันแúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
ทั้งในÿŠüนที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นดําđนินÖารđองĀรือÿนับ
ÿนุนใĀ้ĀนŠอยงานที่đÖี่ยüข้องรŠüมดําđนินÖารป้องÖันÖúุŠม
đÿี่ยง đชŠน đด็Öแúะđยาüชนในโรงđรียน ÿถานýึÖþา ไมŠใĀ้đข้าไป
đÖี่ยüข้างÖับยาđÿพติด ÖิจÖรรมบําบัดฟŚŪนฟĎผĎ้ติด/ผĎ้đÿพยาđÿพ
ติด แúะÖารÿร้างภĎมิคุ้มÖันในđยาüชนÖúุŠมđÿี่ยง โดยคํานึÖถึง
ÿถานÖารณŤคúังขีดคüามÿามารถแúะผúÿําđร็จในÖารดําđนินÖาร 
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด มท
.1801.3/ü2378 úงüันที่ 3 พฤýจิÖายน 2558 -ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนมาÖ มท 0816.5/ü2726 úง
üันที่ 4 ธันüาคม 2560 -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดŠüนมาÖ มท 0810.6/ü1463 úงüันที่ 18 พฤþภาคม 2561
 -ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนมาÖ มท
 0810.6/ü3334 úงüันที่ 18 ตุúาคม 2561 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ü3188 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2562 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0816.3/ü1331 úงüันที่ 1 พฤþภาคม 2563 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยที่ มท 0810.6/ü3188 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2562  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 135
 úําดับที6่ (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 87/107

169

169



โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพของÖúุŠมอาชีพÿตรี จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพ
ของÖúุŠมอาชีพÿตรี đชŠน คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่มที่ปราýจาÖ
แอúÖอฮอúŤ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาจ้างđĀมารถ คŠาตอบแทน
üิทยาÖร แúะ คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ อื่นๆ ที่จําđป็น ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ý.2557 
-ระđบียบÖระทนüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
.2560 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม 
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ด้üนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü1234 úง
üันที่ 7 มีนาคม 2560  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 131
 úําดับที่ 4 (ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารพัฒนาตามแนüทางปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง จํานüน 150,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม ÿŠงđÿริมคüามรĎ้ คüามđข้าใจĀúัÖ
ปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียงđป็นแนüทางÖารพัฒนาท้องถิ่น แúะ
ÿามารถนําไปđป็นแนüทางในÖารพัฒนาท้องถิ่น ĀมĎŠบ้านแúะ
ชุมชน แúะในระดับครัüđรือนได้  đชŠน  คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่มที่
ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาจ้างđĀมารถ คŠาตอบ
แทนüิทยาÖร แúะคŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาüิทยาÖรณŤ อื่นๆ ที่จําđป็น 
-โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ü1659 úงüันที่ 24 ÿิงĀาคม 2553 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 135
 úําดับที่ 7 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 88/107

170

170



งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองจังĀüัดýรีÿะđÖþ โครงÖารđพื่อขอรับÖาร
ÿนับÿนุนงบประมาณÖารป้องÖัน đฝ้าระüัง แúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพ
ติด จังĀüัดýรีÿะđÖþประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองจังĀüัด
ýรีÿะđÖþ โครงÖารđพื่อขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณÖาร
ป้องÖัน đฝ้าระüัง แúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จังĀüัดýรีÿะđÖþ
ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567 ตามĀนังÿือ ที่üŠาÖารอําđภอราþี
ไýú ที่ ýÖ 0518/ü4555 úง üันที่ 32 พฤþภาคม 2565 แúะ
Āนังÿือ ýาúาÖúางจังĀüัดýรีÿะđÖþ ที่ ýÖ 0017.2(ýอ.ปÿ.จ
.)/ü57 úง üันที่ 11 พฤþภาคม 2565 đรื่องขอÿŠงโครงÖารđพื่อขอ
รับÖารอุดĀนุนงบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับ
แÖ้ไข ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 127 úําดับที่ 19

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 89/107

171

171



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđúี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿําĀรับ
ÖรณีĀนŠüยงานอื่นĀรือบุคคúภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยม
ชม องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง ĀรือÖรณีÖารตรüจđยี่ยม
ĀรือตรüจราชÖาร    ÖารแถúงขŠาü ÖารมอบđงินĀรือÿิ่ง
ของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร แúะคŠาบริÖารอื่นๆที่จําđป็น ตามÖฎĀมายĀรือ
ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüงมĀาดไทย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766
     úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
(ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 90/107

172

172



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารđข้ารŠüมÖารแขŠงขันฟุตบอúประđพณีชิงถ้üยพระราชทาน
ÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชÖุมารี

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารđข้ารŠüมÖารแขŠงขันฟุตบอúประđพณี
ชิงถ้üยพระราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี ครั้งที่ 41 đชŠน ÖารจัดÿŠง
นัÖÖีฬาđข้ารŠüมทําÖารแขŠงขัน คŠาüัÿดุÖีฬา คŠาđบี้ยđúี้ยงผĎ้ฝึÖ
ÿอน คŠาđบี้ยđúี้ยงนัÖÖีฬา Öารจัดđตรียมขบüนรถđฉúิมพระ
đÖียรติ คŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠüมÖิจÖรรม 
-ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570 ) Āน้าที่ 53
 úําดับที่ 2 (ÖองÖารýึÖþาฯ)  

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 91/107

173

173



โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿานÿัมพันธŤมüúชนแúะประชาชนต้านภัยยา
đÿพติด อบต.đมืองคง

จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารแขŠงขันÖีฬาÿานÿัมพันธŤมüúชนแúะ
ประชาชนต้านภัยยาđÿพติด อบต.đมืองคง ประจําปีงบ
ประมาณ 2567 đพื่อÿร้างคüามรĎ้จัÖÿามัคคีของ
đยาüชน ประชาชน ได้แÖŠ คŠารางüัú คŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎ้
ตัดÿิน คŠาจัดÿถานที่ คŠาจัดđตรียมÿนาม คŠาบํารุงทีม คŠาđครื่อง
đÿียง คŠาอุปÖรณŤÖีฬาแúะอื่นๆ ที่จําđป็น 
โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
แúะÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564 
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2560 - 2570
 ) Āน้าที่ 143 úําดับที่ 1 (ÖองÖารýึÖþาฯ)  

โครงÖารจัดÖิจÖรรมüันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมüันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจําปี
งบประมาณ พ.ý.2567 โดยจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารจัดÖิจÖรรม
ตŠางๆ ในüันđด็ÖแĀŠงชาติ đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠาđüที คŠาđครื่อง
đÿียง คŠาอาĀาร đครื่องดื่มที่ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ แúะอื่นๆที่จํา
đป็น โดยถือปฏิบัติตาม
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564 
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
 ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28
 Öันยายน 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570 ) Āน้าที่ 31
 úําดับที่ 1 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 92/107

174

174



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองจังĀüัดýรีÿะđÖþ โครงÖารđพื่อขอรับÖาร
ÿนับÿนุนงบประมาณÖารป้องÖัน đฝ้าระüัง แúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพ
ติด จังĀüัดýรีÿะđÖþประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองจังĀüัด
ýรีÿะđÖþ โครงÖารđพื่อขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณÖาร
ป้องÖัน đฝ้าระüัง แúะแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จังĀüัดýรีÿะđÖþ
ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567 ตามĀนังÿือ ที่üŠาÖารอําđภอราþี
ไýú ที่ ýÖ 0518/ü4555 úง üันที่ 32 พฤþภาคม 2565 แúะ
Āนังÿือ ýาúาÖúางจังĀüัดýรีÿะđÖþ ที่ ýÖ 0017.2(ýอ.ปÿ.จ
.)/ü57 úง üันที่ 11 พฤþภาคม 2565 đรื่องขอÿŠงโครงÖารđพื่อขอ
รับÖารอุดĀนุนงบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 127
 úําดับที่ 8 (ÿํานัÖปúัด)

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþีไýú ตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีÖารแขŠงขันฟุตบอúชิงถ้üยพระราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิ
ราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี

จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþี
ไýú ตามโครงÖารจัดงานประđพณีÖารแขŠงขันฟุตบอúชิงถ้üยพระ
ราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี ครั้งที่ 41  ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอําđภอ
ราþีไýú ที่ ýÖ 0518/5621 úงüันที่ 26 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่องขอ
รับđงินอุดĀนุนจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ý.2566
โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖารทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 3616 úงüันที่ 24 มิถุนายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý.2559 แúะĀนังÿือÖารทรüงมĀาดไทย ดŠüยที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 1797 úงüันที่ 3 đมþายน 2559
 đรื่อง ระđบียบÖารทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถื่น พ.ý.2559 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 93/107

175

175



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 415,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 340,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ อบต.đมืองคง จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟของ องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúđมืองคง โดยจัดใĀ้มีขบüนแĀŠบั้งไฟ ขบüนฟ้อนรํา แúะคŠาใช้
จŠายตÖแตŠง จัดÿถานที่ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาüัÿดุ แúะอื่นๆที่จํา
đป็นถือปฏิบัติตาม
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559  -Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28
 Öันยายน 2561 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 -
 2570) Āน้าที่ 139 úําดับที่ 4 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

โครงÖารจัดÿŠงüงÿะไนงานđทýÖาúดอÖúําดüนบาน จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดÿŠงüงÿะไนงานđทýÖาúดอÖ
úําดüนบาน đชŠน คŠาจ้างđĀมารถ คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาใช้จŠายใน
ÖารđชŠาüัÿดุอุปÖรณŤ 
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
 ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28
 Öันยายน 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 139
 úําดับที่ 10 (ÖองÖารýึÖþาฯ) 

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 94/107

176

176



โครงÖารüันพระยาÖตะýิúารําúึÖ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานüันพระยาÖตะýิúา
รําúึÖ đชŠน คŠาÿิ่งของđครื่องไĀü้ตŠางๆ คŠาถüายปัจจัย คŠาจัดÿถาน
ที่ คŠาป้าย คŠาจัดขบüนแĀŠ ขบüนรําบüงÿรüง แúะอื่นๆที่จํา
đป็น ในÖารจัดทําพิธีดังÖúŠาü ถือปฏิบัติตาม- - -ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖาร
แขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 -ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28 Öันยายน 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 212
 úําดับที่ 5 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎ้Öารแÿดงดนตรีพื้นบ้าน (Öารđป่าÿะไน- 
đซิ้งÿะไน)

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎ้Öารแÿดงดนตรีพื้น
บ้าน (Öารđป่าÿะไน- đซิ้งÿะไน) đชŠน คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาตอบแทน
üิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารüŠาง đป็นต้น ถือปฏิบัติตาม
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 -ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28 Öันยายน 2561
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 139 úําดับที่ 9 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารบรรพชาÿามđณรภาคฤดĎร้อน üัดđมือง
คง/üัดใต้

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารบรรพชา
ÿามđณรภาคฤดĎร้อน üัดđมืองคง/üัดใต้ đชŠน คŠาüัÿดุ คŠาป้าย คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารüŠาง ผĎ้đข้ารŠüมÖิจÖรรม
ถือปฏิบัติตาม
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 140
 úําดับที่ 8 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 95/107

177

177



โครงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอําđภอราþีไýú จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอําđภอรา
þีไýú ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคงÿŠงขบüนแĀŠแúะบั้ง
ไฟ đข้ารŠüมÖิจÖรรม โดยจŠายđป็นคŠาจัดĀาบั้งไฟ ขบüนแĀŠ แúะ
อื่นๆที่จําđป็น ถือปฏิบัติตาม
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 -ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5547 úงüันที่ 28 Öันยายน 2561
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 139 úําดับที่ 3 (ÖองÖารýึÖþาฯ) 

งบเงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþีไýú โครงÖารแขŠงขันđรือยาü
ประđพณีชิงถ้üยพระราชทานÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀúüง

จํานüน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþี
ไýú โครงÖารแขŠงขันđรือยาüประđพณีชิงถ้üยพระราชทานÿมđด็จ
พระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
Āúüง ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอําđภอราþีไýú ที่ ýÖ 0518/ü 2172
 úงüันที่ 17 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่องขอรับđงินอุดĀนุนจาÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับแÖ้ไข
ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 140 úําดับที่ 7 (ÖองÖารýึÖþาฯ) 

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 96/107

178

178



อุดĀนุนอําđภอราþีไýúโครงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอําđภอราþี
ไýú

จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠที่ทําÖารปÖครองอําđภอราþี
ไýú โครงÖารประđพณีบุญบั้งไฟอําđภอราþีไýúตามĀนังÿือที่üŠา
Öารอําđภอราþีไýú ที่ ýÖ 0518/ü 2172 úงüันที่ 17
 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่องขอรับđงินอุดĀนุนจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับแÖ้
ไข้ ครั้งที่ 1 Āน้าที่ 139 úําดับที่ 2 (ÖองÖารýึÖþาฯ)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,080,340 บาท

งบบุคลากร รวม 1,028,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,028,340 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 986,340 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  ดังนี้
ÖองชŠาง จํานüน 4 อัตรา ตั้งไü้ 986,340 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúผĎ้มีÿิทธิ  ดังนี้
ÖองชŠาง จํานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 42,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 97/107

179

179



งบดĞาเนินงาน รวม 52,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0679
   úงüันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2561
(ÖองชŠาง)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น úĎÖจ้าง
ประจํา ผĎ้ได้รับบํานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
. 2563
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 98/107

180

180



งานก่อสร้าง รวม 1,543,900 บาท
งบลงทุน รวม 1,543,900 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,543,900 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿú. ซอยครĎซŠง บ้านทŠาโพธิ์ ĀมĎŠที่ 2 จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ขนาด คüาม
Öü้าง 2.50 đมตร ยาü 26 đมตร Āนา 0.15 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠ
น้อยÖüŠา 65 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 167
 úําดับที่ 41 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿú. โดยÖารđททับ ซอยบ้านĀúุบโมÖ 5 
บ้านĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 6

จํานüน 79,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ขนาด คüาม
Öü้าง 2 đมตร ยาü 87 đมตร Āนา 0.10 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖüŠา 174 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 169
 úําดับที่ 55 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 99/107

181

181



โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿú. โดยÖารđททับ ซอยđมืองคงพัฒนา 1 
บ้านทŠาโพธิ์ ĀมĎŠที่ 14

จํานüน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖโดยÖารđท
ทับ ขนาดคüามÖü้าง 5 đมตร ยาü 70 đมตร Āนา 0.10
 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖüŠา 350 ตารางđมตร รายúะđอียด ตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúđมืองคงÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 175
 úําดับที่ 79 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยÿามัคคี 1/4 บ้าน
รŠองอโýÖ ĀมĎŠที่ 15

จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ขนาด คüาม
Öü้าง 3 đมตร ยาü 70 đมตร Āนา 0.15 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖüŠา 210 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 176
 úําดับที่ 81 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö โดยÖารđททับ ถนนบ้าน
ĀúุบโมÖ บ้านĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 6

จํานüน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖโดยÖารđท
ทับ ขนาด คüามÖü้าง 5 đมตร ยาü 78 đมตร Āนา 0.10
 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖüŠา 390 ตารางđมตร รายúะđอียด ตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúđมืองคงÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 169
 úําดับที่ 54 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 100/107

182

182



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ซอยบ้านĀนองĀü้า 5 ไปบ้านĀนอง
Āü้า ĀมĎŠที่ 9

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ขนาดคüามÖü้าง 4
 đมตร ยาü 350 đมตร Āนา 0.10 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖüŠา 1,400 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 162
 úําดับที่ 9 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ซอยĀนองĀัüúิง 3/1 บ้านĀนองĀัüúิง 
ĀมĎŠที่ 12

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ขนาดคüามÖü้าง 4
 đมตร ยาü 350 đมตร Āนา 0.10 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖüŠา 1,400 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 166
 úําดับที่ 34 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ถนนดอนแÖ้ü ĀมĎŠที่ 5 – ถนนüังยาง 
บ้านโนนđüียงคํา ĀมĎŠที่ 11

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนĀินคúุÖ ขนาด คüามÖü้าง 4
 đมตร ยาü 350 đมตร Āนา 0.10 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖüŠา 1,400 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 162
 úําดับที่ 13 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 101/107

183

183



โครงÖารÖŠอÿร้างรŠองระบายน้ํา คอมÖรีต พร้อมฝาปิด ซอยโนนđüียง
คํา 2 บ้านโนนđüียงคํา ĀมĎŠที่ 11

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรŠองระบายน้ําคอนÖรีต พร้อมฝา
ปิด ขนาด คüามÖü้าง 0.50 đมตร ยาü 100 đมตร Āนา 0.10
 đมตร  úึÖ 0.40 - 0.50  รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอ
ÿร้าง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง
ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 181
 úําดับที่ 23 (ÖองชŠาง)

โครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา ในĀมĎŠบ้านแÿนÿุข ĀมĎŠที่ 1 บ้านđมือง
คง

จํานüน 124,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรŠองระบายน้ําคอนÖรีต พร้อมฝา
ปิด ขนาด Öü้าง 0.60 ม. ยาü 60 ม. ÿĎง 0.40 - 0.50 ม. พร้อมฝา
บŠอคอนÖรีต รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง แúะตาม
แบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคงÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 178
 úําดับที่ 1 (ÖองชŠาง)

โครงÖารขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยđมืองคงพัฒนา 1 บ้าน
ทŠาโพธิ์ ĀมĎŠที่ 14

จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยđมืองคง
พัฒนา 1 บ้านทŠาโพธิ์ ĀมĎŠที่ 14 ขนาดคüามÖü้างฝั่งúะ 0.50
 đมตร ยาü 61 đมตร Āนา 0.15 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖüŠา 61
 ตารางđมตร รายúะđอียด ตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง แúะตาม
แบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคงÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2537 แúะที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่ 6 พ.ý. 2552
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āน้าที่ 175
 úําดับที่ 79 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 102/107

184

184



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 240,370 บาท

งบบุคลากร รวม 180,370 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 180,370 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 180,370 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจแúะพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÿํานัÖปúัด 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน ตั้งไü้ 180,370 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúđมืองคง

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารนüัตÖรรม ฟŚŪนฟĎÿภาพดิน(โครงÖารตามพระราชดําริ) จํานüน 20,000 บาท

โครงÖารนüัตÖรรม ฟŚŪนฟĎÿภาพดิน(โครงÖารตามพระราชดําริ)đพื่อ
จŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารนüัตÖรรมฟŚŪนฟĎÿภาะดิน (โครงÖาร
ตามพระราชดําริ) đชŠน คŠาอาĀารแúะđครื่องดื่มที่ปราýจาÖ
แอúÖอฮอúŤ คŠาüิทยาÖร คŠาจัดทําđอÖÿารในÖารฝึÖอบรม คŠาที่
พัÖ คŠาจ้างđĀมารถ แúะคŠาüัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) ฉบับแÖ้ไข Āน้าที่ 134 úําดับที่ 7 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 103/107

185

185



โครงÖารพัฒนาแúะÿŠงđÿริมýĎนยŤบริÖาร แúะถŠายทอดđทคโนโúยีÖาร
đÖþตรประจําตําบú

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารพัฒนาแúะÿŠงđÿริมýĎนยŤบริÖาร แúะ
ถŠายทอดđทคโนโúยีÖารđÖþตรประจําตําบú đชŠน คŠาอาĀารแúะ
đครื่องดื่มที่ปราýจาÖแอúÖอฮอúŤ คŠาüิทยาÖร คŠาจัดทําđอÖÿารใน
ÖารฝึÖอบรม คŠาที่พัÖ คŠาจ้างđĀมารถ แúะคŠาüัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆ ที่
จําđป็น 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2557 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) ฉบับแÖ้ไข Āน้าที่ 134 úําดับที่ 8 (ÿํานัÖปúัด)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖารđÖþตร ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมด
ไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น ได้แÖŠ üัÿดุคงทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือง üัÿดุอุปÖรณŤประÖอบแúะอะไĀúŠ รายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาüัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาþี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน  đคียü ÿปริงđÖอรŤ จอบĀมุน จานพรüน คราดซี่
พรüนดินระĀüŠางแถü ปุ๋ย ยาป้องÖันแúะÖําจัดýัตรĎพืชแúะ
ÿัตüŤ ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
(ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 104/107

186

186



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะđพื่อúดปริมาณขยะ úดปัญĀาÿิ่ง
แüดú้อมแúะúดปัญĀาโúÖร้อน

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมแúะคัดแยÖขยะđพื่อúด
ปริมาณขยะúดปัญĀาÿิ่งแüดú้อมแúะúดปัญĀาโúÖร้อน đชŠน คŠา
üัÿดุ คŠาÿื่อโฆþณาประชาÿัมพันธŤ คŠาüิทยาÖร คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารüŠาง แúะอื่นๆ ที่จําđป็น Āมาย
đĀตุ ตามพระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดแúะคüาม
đป็น-ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที2่) พ.ý.2560
 ประÖาýÖระทรüงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมĎúฝอย พ.ý.2560
 úงüันที่ 18 ตุúาคม 2560 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.5
/ü627 úงüันที่ 7 มีนาคม 2561 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.5
/ü698 úงüันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.5
/ü485 úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562 ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ที่ มท 0820.3/ü1499 úงüันที่ 12 มีนาคม 2563 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0820.2
/ü1187 úงüันที่ 16 đมþายน 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570)Āน้าที่ 149
 úําดับที่ 4 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 105/107

187

187



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานในประปาĀมĎŠบ้าน จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานในประปา
ĀมĎŠบ้าน ตามที่คณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠบ้านทํา
โครงÖารขอรับÖารÿนับÿนุน ในÖรณีที่รายได้ของÖิจÖารประปา
ไมđพียงพอตŠอÖารดําđนินงานตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยÖารบริĀารÖิจÖารแúะÖารบํารุงรัÖþาระบบประปาĀมĎŠบ้าน พ
.ý.2548 (ÖองชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมระบบประปาĀมĎŠบ้าน ตาม
ที่คณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠบ้านได้ทําโครงÖารขอรับ
Öารÿนับÿนุน ในÖรณีที่รายได้ของÖิจÖารประปาไมđพียงพอตŠอ
ÖารดําđนินงานตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀาร
ÖิจÖารแúะÖารบํารุงรัÖþาระบบประปาĀมĎŠบ้าน พ.ý.2548 (Öอง
ชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿร้างđพื่อใช้ในประปาĀมĎŠบ้าน ตามที่คณะ
ÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠบ้านได้ทําโครงÖารขอรับÖาร
ÿนับÿนุน ในÖรณีที่รายได้ของÖิจÖารประปาไมđพียงพอตŠอÖารดํา
đนินงานตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀารÖิจÖาร
แúะÖารบํารุงรัÖþาระบบประปาĀมĎŠบ้าน พ.ý.2548 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565(ÖองชŠาง))

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 106/107

188

188



üัÿดุอื่น จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุอื่นๆđพื่อใช้ในประปาĀมĎŠบ้าน ตามที่คณะ
ÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปาĀมĎŠบ้านได้ทําโครงÖารขอรับÖาร
ÿนับÿนุน ในÖรณีที่รายได้ของÖิจÖารประปาไมđพียงพอตŠอÖารดํา
đนินงาน ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารบริĀาร
ÖิจÖารแúะÖารบํารุงรัÖþาระบบประปาĀมĎŠบ้าน พ.ý.2548 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2565 
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 úงüันที่ 7
 ตุúาคม 2565 (ÖองชŠาง)

üันที่พิมพŤ : 25/9/2566  10:28:01 Āน้า : 107/107

189

189



(สําเนา)
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

สมัยสามัญที่ 3 ครั้งท่ี 1 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6
วันจันทร์ท่ี 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๐๙.๐๐น.

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ผู้มาประชุม
ท่ี ช่ือ-สกุล ตําแหน่ง ลายมือช่ือ หมาย

เหตุ
1 นายสมจิตร อุไรโคตร ประธานสภา อบต.เมืองคง สมจิตร อุไรโคตร
2 นายนิกูล อาจหาญ รองประธานสภา อบต.เมืองคง นิกูล อาจหาญ
3 นายระพิน กตะศิลา เลขานุการสภา อบต.เมืองคง ระพิน กตะศิลา
4 นายอํานวย คําแก้ว สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 1 อํานวย คําแก้ว
5 นางพัชรี ธรรมบุตร สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 2 พัชรี ธรรมบุตร
6 นายมานพ แก้วไสย สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 3 มานพ แก้วไสย
7 นายสังวาลย์ กตะศิลา สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 5 สังวาลย์ กตะศิลา
8 นายสมศักดิ์ เจ็กเก้ียง สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 6 สมศักดิ์ เจ็กเก้ียง
9 นางดวงจันทร์ แก้วสมบัติ สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 8 ดวงจันทร์ แก้วสมบัติ
10 นายอุทัย แดงงาม สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 9 อุทัย แดงงาม
11 นางกาญจนา ไชยงาม สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 10 กาญจนา ไชยงาม
12 นางสาวบวรลักษณ์ จิรานันท์สิริ สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 11 บวรลักษณ์ จิรานันท์สิริ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ท่ี ช่ือ-สกุล ตําแหน่ง ลายมือช่ือ หมาย
เหตุ

1 นายกิตติศักดิ์ แซ่จึง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง กิตติศักดิ์ แซ่จึง
2 นายประวิทย์ คําจันทร์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ประวิทย์ คําจันทร์
3 นายไล อุไรโคตร รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ไล อุไรโคตร
4 นายศรีสง่า ศิริมงคลผล เลขาฯนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง นายศรีสง่า ศิริมงคลผล
5 นางสาวลักษณ์ชนก รัตนะภักดี รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ลักษณ์ชนก รัตนะภักดี
6 จ่าเอกฉัตรชัย บัวศรี หัวหน้าสํานักปลัด ฉัตรชัย บัวศรี
7 นางสาวอารีลักษณ์ จันทร์แดง ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านบากเรือ อารีลักษณ์ จันทร์แดง
8 นางวรรณใส เกษสร นักวิชาการพัสดุชํานาญการ รกท.ผอ.กองคลัง วรรณใส เกษสร
9 นายภัทรกร คํานนท์ นายช่างโยธาชํานาญงาน รกท.ผอ.กองช่าง ภัทรกร คํานนท์
10 นายณัฐชนน พิมพ์ทอง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ณัฐชนน พิมพ์ทอง
11 นายทวิศรัตน์ ศรีฮาด หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รกท.ผอ.กอง

การศึกษา
ทวิศรตน์ ศรีฮาด

12 นายสุนทร กมูลลึก นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สุนทร กมูลลึก
13 นางสาวศศิมณี สีหา เจ้าพนักงานธุรการ ศศิมณี สีหา



-2-

ผู้มาประชุม จํานวน 12 คน
ผู้ลาประชุม จํานวน - คน
ผู้ขาดประชุม จํานวน - คน
ผู้เข้าร่วมประชุม จํานวน 13 คน

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.
เลขานุการสภาฯ บัดนี้ ท่ีประชุมสภา อบต.เมืองคง ได้เข้าห้องประชุม จํานวน 12 ท่าน

ถือว่าครบองค์ประชุมแล้ว ขอเชิญท่านประธานสภา อบต. จุดธูปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย และดําเนินการกล่าวเปิดประชุมสภา อบต. เมืองคง สมัยสามัญ
สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2566 และดําเนินการประชุมตามระเบียบ
วาระการประชุมต่อไป

ประธานสภาฯ ท่านผู้บริหารและเพ่ือนสมาชิกสภาฯทุกท่าน ตามที่สภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคง ได้ได้ประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งท่ี 1 ประจําปี พ.ศ. 2566 นั้น เมื่อที่ประชุมพร้อม
แล้ว ผมขอเปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง และ
ดําเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ
ประธานสภาฯ 1.1 แจ้งคําสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ ระเบียบ

1.2 กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ่ิน (ฉบับที่ 3 )
พ.ศ. 2565

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมคร้ังท่ีแล้ว
ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง สมัยสามัญท่ี 2 ครั้งท่ี 1
เม่ือวันท่ี 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖5

ประธานสภาฯ ตามเอกสารสําเนาบันทึกรายงานการประชุมสภาฯสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ครั้งท่ี
1 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6 เม่ือวันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ซึ่งมี
ทั้งหมด 6 หน้า ขอให้ที่ประชุมได้พิจารณารายงานการประชุมดังกล่าวฯ ว่ามี
ความถูกต้อง หรือจะมีการแก้ไขในส่วนใดหรือไม่อย่างไร

ท่ีประชุม มีการพิจารณาสําเนาบันทึกรายงานการประชุมครั้งท่ีแล้ว จนครบทุกหน้าแล้ว
และไม่มีท่านใดแก้ไขเพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด

ประธานสภาฯ เมื่อที่ประชุมไม่มีท่านใดแก้ไขเพ่ิมเติมรายงานการประชุมครั้งนี้แต่อย่างใดแลก
ระผมก็จะขอมติจากท่ีประชุม ในการรับรองรายงานการประชุมสภาฯ
สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ครั้งท่ี 1 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6 เมื่อวันท่ี 2 เดือน
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖6

ท่ีประชุม มีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมคร้ังท่ีแล้ว
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องด่วน

-ไม่ม-ี
ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องท่ีคณะกรรมการท่ีสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเสร็จแล้ว

-ไม่มี-



-3-

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา
ประธานสภาฯ 5.1 การพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ

พ.ศ. 2567
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ที่คณะ
ผู้บริหารได้เสนอต่อสภาฯ เพ่ือให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
ได้ตรวจสอบและพิจารณา เพ่ือความถูกต้อง ขอให้ท่ีประชุมได้ตรวจสอบ
เอกสารร่างข้อบัญญัติงบประมาณไปพร้อมๆกัน(ปรึกษาในหลักการแห่งร่าง
ข้อบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติน้ัน หรือไม่) และขอ
เชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงครับ

นายกิตติศักดิ์ แซ่จึง เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
(นายก อบต.) บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง จะได้เสนอ

ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2567 ต่อสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคงอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสน้ีคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกสภาฯ ทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดํา เ นินการ
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้
1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ.2566
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,771,046.94 บาท
1.1.2 เงินสะสม จํานวน 8,519,385.19 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,242,336.96 บาท
1.1.4 รายการท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย
จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ ผูกพัน จํานวน 0
โครงการรวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2566 วันที่ 30 มิถุนายน

2566
(1) รายรับจริง จํานวน 21,527,861.09 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 826,706.67 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต จํานวน 270,099.28 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 34,271.32 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ
การพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 45,030.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท



-4-

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 11,780,145.82 บาท

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 8,571,608 บาท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์จํานวน 10,498,000 บาท
(3) รายจ่ายจริง จํานวน 19,337,101.13 บาท ประกอบด้วย

จ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์
จํานวน 6,547,000.00 บาท

(5) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 459,700 บาท
(6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00บาท
(7) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท

งบกลาง จํานวน 5,023,709.43 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,035,401 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,429,309.70 บาท

งบลงทุน จํานวน 673,600.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 175,000.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท



-5-

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง อ.ราษีไศล จ.ศรีสะเกษ

1.รายรับ

รายรับจริง
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร

998,846.94 1,155,000.00 1,155,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 417,539.65 631,000.00 651,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 64,117.41 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,340.00 35,000.00 36,000.00
หมวดรายได้จากทุน 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,496,844.00 1,931,000.00 1,952,000.00
รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร 15,450,186.43 17,869,000.00 19,548,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,450,186.43 17,869,000.00 19,548,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน 11,629,620.00 15,000,000.00 15,000,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

11,629,620.00 15,000,000.00 15,000,000.00

รวม 28,576,650.43 34,800,000.00 36,500,000.00



-6-
คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง อ.ราษีไศล จ.ศรีสะเกษ

2.รายจ่าย

รายจ่าย รายจ่ายจริง
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 6,598,356.80 7,667,500.00 7,878,100.00

งบบุคลากร 11,131,530.00 15,379,889.00 16,819,480.00

งบดําเนินงาน 5,336,300.46 7,720,511.00 8,427,720.00

งบลงทุน 1,925,770.00 3,332,100.00 2,529,700.00

งบเงินอุดหนุน 318,516.50 700,000.00 845,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,310,473.76 34,800,000.00 36,500,000.00

ประธานสภาฯ - ขอขอบคุณท่านผู้บริหารสําหรับคําแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และคําชี้แจงสถานะการคลัง
ให้ที่ประชุมทราบ
- เมื่อท่ีประชุมได้ตรวจสอบเอกสารเป็นท่ีเรียบร้อย และไม่มีสมาชิกสภาฯ
ท่านใดสอบถามหรือขออภิปราย ต่อไปผมจะขอมติท่ีประชุม ว่าเห็นควรรับ
หลักการแห่ งร่ าง ข้อ บัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปี งบประมาณ
พ.ศ. 2567 หรือไม่ ถ้าเห็นด้วยโปรดยกมือ

ท่ีประชุม มีการพิจารณากันอย่างหลากหลายและมีมติเห็นชอบในร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ด้วยคะแนนเสียงเป็น
เอกฉันท์

มีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติฯ จํานวน 12 เสียง
ไม่รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติฯ จํานวน - เสียง
งดออกเสียง จํานวน - เสียง

หมายเหตุ รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติฯ เวลา 10.50 น.

ประธานสภาฯ 5.2 เปล่ียนแปลงคําช้ีแจงงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและส่ิงก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



-7-

ประธานสภาฯ - เชิญทางคณะผู้บริหาร/เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องได้ชี้แจงต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเมืองคง

จ่าเอกฉัตรชัย บัวศรี - เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
(หัวหน้าสํานักปลัด) แก้ไขรายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566

แผนงานบริหารงานท่ัวไปงานบริหารท่ัวไปงบลงทุนหมวดครุภัณฑ์ประเภท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์รายการ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In
One สําหรับงานสํานักงาน จํานวนเงิน 17,000 บาท
ข้อความเดิม เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ราคา
17,000 บาท จํานวน 1 เครื่องมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า
2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า
3.7 GHz จํานวน 1 หน่วย- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4
MB มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า
4 GB มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB
จํานวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดต้ังภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จํานวน 1 หน่วยมีช่องเ ช่ือมต่อระบบเครือ ข่าย
(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่องมีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่องมีแป้นพิมพ์และเมาส์มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า
21 น้ิว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)สามารถใช้งานได้ไม่น้อย
กว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetoothเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
(สํานักปลัด)
ข้อความใหม่ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ราคา
17,000 บาท จํานวน 1 เครื่องมีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า
4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า
3.7 GHz จํานวน 1 หน่วย มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือ
ดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GBเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 (สํานักปลัด)

ประธานสภาฯ - ขอบคุณ หัวหน้าสํานักปลัด



-8-
ประชุม - มีการพิจารณาและมีมติเห็นชอบเห็นชอบเปลี่ยนแปลงคําชี้แจงงบประมาณ

รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ท่ีประชุม
เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง

ท่ีประชุม รับทราบ
ประธานสภาฯ 5.3 โอนงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ 2566 งบลงทุน

หมวดครุภัณฑ์ที่ดิน และส่ิงก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ประธานสภาฯ - เชิญทางคณะผู้บริหาร/เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องได้ชี้แจงต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเมืองคง

นายฉัตรชัย บัวศรี -เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
(หัวหน้าสํานักปลัด) โอนงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.256

โอนลดแผนงาน บริหารงานท่ัวไปงานบริหารท่ัวไปงบบุคลากรหมวดเงินเดือน
(ฝ่ายประจํา) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นรายการ
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่ข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากําลังสามปี
(ปีงบประมาณ 2564-2566และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) เงินเดือน
พนักงานส่วนตําบล จํานวน 9 อัตรา ฯยอดเงินท่ีต้ังไว้จํานวน 3,078,480
บาทยอดเงินคงเหลือก่อนโอนจํานวน 909,340 บาท ยอดเงินท่ีโอนลด
จํานวน 3,000 บาท
โอนเพิ่มแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารทั่วไปงบลงทุนหมวด ครุภัณฑ์
ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์รายการเครื่องคอมพิวเตอร์
All In One สําหรับงานสํานักงาน เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ประกาศ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565ยอดเงินที่ ต้ังไว้จํานวน
17,000 บาท ยอดเงินที่โอนเพิ่มจํานวน 3,000 บาท รวม 20,000 บาท
เหตุผลในการโอน เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ
ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
ไม่สามารถจัดซื้อได้ในท้องตลาดได้เพราะมีราคาที่สูงกว่าราคากลางฯ จึงโอน
งบประมาณจากรายการที่ยังไม่มีความจําเป็นหรือเหลือจ่ายมาเพ่ิมเติมใน
รายการดังกล่าว(หัวหน้าสํานักปลัด)

ท่ีประชุม - มีการพิจารณาและมีมติเห็นชอบเห็นชอบโอนงบประมาณรายจ่ายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ 2566 งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ท่ีดิน และส่ิงก่อสร้าง
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หรือ อิเล็กทรอนิกส์

ท่ีประชุม เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง



ประธานฯ - ชอบคุณครับ

-9-

ประธานสภาฯ 5.4 พิจารณาร่างประกาศหลักเกณฑ์วิธีการและเง่ือนไขว่าด้วยการจัดให้
ประชาชนท่ีประสงค์จะเข้ารับฟังการประชุม ได้เข้าฟังการประชุมและ
ปรึกษาของสภาท้องถิ่น

ประธานสภาฯ - เชิญทางคณะผู้บริหาร/เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องได้ชี้แจงต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลเมืองคง

นายฉัตรชัย บัวศรี - เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
(หัวหน้าสํานักปลัด) ตามท่ีได้แจกเอกสารร่างประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง เรื่อง

ระเบียบว่าด้วยการให้ประชาชนเข้าร่วมรับฟังการประชุมและการปรึกษาของ
สภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ท่ีประชุม -มีการพิจารณาและมีมติเห็นชอบเห็นชอบพิจารณาร่างประกาศหลักเกณฑ์
วิธีการและเง่ือนไขว่าด้วยการจัดให้ ประชาชนท่ีประสงค์จะเข้ารับฟังการ
ประชุม ได้เข้าฟังการประชุมและปรึกษาของสภาท้องถ่ินท่ีประชุม
เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง

ประธานสภาฯ - ขอบคุณครับ
ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืนๆ
ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาฯ หรือเจ้าหน้าท่ีท่านใดมีข้อเสนอต่อที่ประชุม ก็ขอเชิญครับ
นายกิตติศักดิ์ แซ่จึง เรียนท่านประธานสภาฯ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ตามหนังสือท่ีทาง

หมู่บ้านได้ร้องขอให้ทางองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ดําเนินการซ่อมแซม
ถนนท่ีเป็นหลุมเป็นบ่อในเขตพื้นที่เพื่อความปลอดภัยในการสัญจรในช่วงฤดูฝน
ในการดําเนินการซ่อมแซมถนนท่ีชํารุดภายในเขตองค์การบริหารส่วนตําบล
เมืองคง ขอเรียนให้ทางท่านสมาชิกได้ทราบว่าตอนน่ีทางกองช่าง ได้ดําเนินการ
ได้ออกไปทําการสํารวจพื้นที่ดังกล่าว เพื่อประกอบในการพิจารณาซ่อมแซม
และบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชนเพื่อให้ได้รับความสะดวกในการ
สัญจรไปมาแล้ว ซึ่งก็ต้องดําเนินการให้แล้วเสร็จทุกหมู่บ้านตามท่ีท่านผู้นํา/
ท่านสมาชิกได้ยื่นหนังสือคําร้องมาครับ ขอนําเรียนให้ทุกท่านได้ทราบว่าเป็น
การซ่อมแซมถนนที่ขํารุดเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อน ฉะนั้นงบประมาณในการ
ดําเนินการก็จะต่างจากการก่อสร้างนะครับหากเป็นการก่อสร้างก็จะตั้ง
งบประมาณในการดําเนินการเป็นโครงการๆ ไปซ่ึงจะแตกต่างกัน

ประธานสภาฯ ขอบคุณท่านนายก อบต.เมืองคงครับ
มีท่านใดจะสอบถามหรือเสนอเพิ่มเติม เชิญครับ

ท่ีประชุม ไม่มีผู้ใดเสนอ
ประธานสภาฯ ตามคําสั่งองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการแปร

ญัตติร่างข้อบัญญัติ ลงวันท่ี 8 สิงหาคม 2565 ซ่ึงเป็นคณะกรรมการสามัญ
ประจําสภาฯและยังไม่พ้นจากหน้าที่ตามข้อ 106 ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554) จึงยังคงใช้คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ ชุด
เดิม



-10-

ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้ แ ล ะ ใ น
การพิจารณาในวาระที่สองให้กําหนดระยะเวลาเสนอคําแปรญัตติไว้ไม่ น้อยกว่า
ย่ีสิบสี่ ชั่ ว โมง นับแต่สภาท้องถิ่ นมีม ติรับหลักการแห่ งร่ าง ข้อ บัญญัติ
งบประมาณนั้น จึงได้แจ้งให้คณะกรรมการแปรญัตติรอรับคําเสนอขอแปรญัตติ
เพื่อเข้าสู่วาระท่ีสองโดยมีกําหนดระยะเวลาเสนอคําแปรญัตติต่อคณะกรรมการ
แปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง นับแต่สภาฯ มีมติรับหลักการโดยได้กําหนด
ระยะเวลาเสนอคําแปรญัตติฯ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
เมืองคง ดังนี้
วันท่ี 8 สิงหาคม 2566 เวลา 13.00 - 18.00 น. (5ชั่วโมง)
วันท่ี 9 สิงหาคม 2566 เวลา 08.00 - 18.00 น. (10ชั่วโมง)
วันท่ี 10 สิงหาคม 2566 เวลา 08.00 - 18.00 น. (10ชั่วโม)

(รวมระยะเวลา 25 ช่ัวโมง)
ขอแจ้งนัดประชุมสภาฯ สมัยสามัญที่ 3 คร้ังที่ 2 ประจําปี พ.ศ. 2566
เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี งบประมาณ พ.
ศ. 2567 ในวาระที่ 2 และ 3 ในวันอังคารที่ 15 สิงหาคม 2566 เวลา
09.00 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ท่ีประชุม รับทราบ
ประธานสภาฯ เมื่อที่ประชุมไม่มีท่านใดจะเสนอเพิ่มเติมแล้ว สําหรับการประชุมสภาองค์การ

บริหารส่วนตําบลเมืองคง สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจําปี 2566
ในวันน้ีได้ดําเนินการประชุมครบทุกวาระและเป็นเวลาพอสมควรแล้ว กระผม
ขอขอบคุณสมาชิกสภาฯและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ที่ได้เข้าร่วมประชุมใน
ครั้งนี้

ปิดการประชุม เวลา ๑2.0๐น.

ลงชื่อ นายระพิน กตะศิลา ผู้บันทึกรายงานการประชุม
(นายระพิน กตะศิลา)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ลงชื่อ นายสมจิตร อุไรโคตร ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายสมจิตร อุไรโคตร)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง



(สําเนา)
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

สมัยสามัญที่ 3 ครั้งท่ี 2 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6
วันจันทร์ท่ี 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๐๙.๐๐น.

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ผู้มาประชุม
ท่ี ช่ือ-สกุล ตําแหน่ง ลายมือช่ือ หมาย

เหตุ
1 นายสมจิตร อุไรโคตร ประธานสภา อบต.เมืองคง สมจิตร อุไรโคตร
2 นายนิกูล อาจหาญ รองประธานสภา อบต.เมืองคง นิกูล อาจหาญ
3 นายระพิน กตะศิลา เลขานุการสภา อบต.เมืองคง ระพิน กตะศิลา
4 นายอํานวย คําแก้ว สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 1 อํานวย คําแก้ว
5 นางพัชรี ธรรมบุตร สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 2 พัชรี ธรรมบุตร
6 นายมานพ แก้วไสย สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 3 มานพ แก้วไสย
7 นายสังวาลย์ กตะศิลา สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 5 สังวาลย์ กตะศิลา
8 นายสมศักดิ์ เจ็กเก้ียง สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 6 สมศักดิ์ เจ็กเก้ียง
9 นางดวงจันทร์ แก้วสมบัติ สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 8 ดวงจันทร์ แก้วสมบัติ
10 นายอุทัย แดงงาม สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 9 อุทัย แดงงาม
11 นางกาญจนา ไชยงาม สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 10 กาญจนา ไชยงาม
12 นางสาวบวรลักษณ์ จิรานันท์สิริ สมาชิกสภา อบต. เขตท่ี 11 บวรลักษณ์ จิรานันท์สิริ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ท่ี ช่ือ-สกุล ตําแหน่ง ลายมือช่ือ หมาย
เหตุ

1 นายกิตติศักดิ์ แซ่จึง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง กิตติศักดิ์ แซ่จึง
2 นายประวิทย์ คําจันทร์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ประวิทย์ คําจันทร์
3 นายไล อุไรโคตร รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ไล อุไรโคตร
4 นายศรีสง่า ศิริมงคลผล เลขาฯนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมือง

คง
ศรีสง่า ศิริมงคลผล

5 นางสาวลักษณ์ชนก รัตนะภักดี รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ลักษณ์ชนก รัตนะภักดี
6 จ่าเอกฉัตรชัย บัวศรี หัวหน้าสํานักปลัด ฉัตรชัย บัวศรี
7 นางสาวอารีลักษณ์ จันทร์แดง ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านบากเรือ อารีลักษณ์ จันทร์แดง
8 นางวรรณใส เกษสร นักวิชาการพัสดุชํานาญการ รกท.ผอ.กองคลัง วรรณใส เกษสร
9 นายภัทรกร คํานนท์ นายช่างโยธาชํานาญงาน รกท.ผอ.กองช่าง ภัทรกร คํานนท์
10 นายณัฐชนน พิมพ์ทอง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ณัฐชนน พิมพ์ทอง
11 นายทวิศรัตน์ ศรีฮาด หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา รกท.ผอ.กอง

การศึกษา
ทวิศรัตน์ ศรีฮาด

12 นายสุนทร กมูลลึก นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สุนทร กมูลลึก
13 นางสาวศศิมณี สีหา เจ้าพนักงานธุรการ ศศิมณี สีหา



-2-

ผู้มาประชุม จํานวน 12 คน
ผู้ลาประชุม จํานวน - คน
ผู้ขาดประชุม จํานวน - คน
ผู้เข้าร่วมประชุม จํานวน 13 คน

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.
เลขานุการสภาฯ บัดนี้ ท่ีประชุมสภา อบต.เมืองคง ได้เข้าห้องประชุม จํานวน 12 ท่าน

ถือว่าครบองค์ประชุมแล้ว ขอเชิญท่านประธานสภา อบต. จุดธูปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย และดําเนินการกล่าวเปิดประชุมสภา อบต. เมืองคง สมัยสามัญ
สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ. 2566 และดําเนินการประชุมตามระเบียบ
วาระการประชุมต่อไป

ประธานสภาฯ ท่านผู้บริหารและเพ่ือนสมาชิกสภาฯทุกท่าน ตามที่สภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคง ได้ประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งท่ี 2 ประจําปี พ.ศ. 2566 นั้น เมื่อที่ประชุมพร้อม
แล้ว ผมขอเปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง และ
ดําเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ
-ไม่มี-

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมคร้ังท่ีแล้ว
ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง สมัยสามัญที่ 3 คร้ังที่ 1
เม่ือวันท่ี 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6

ประธานสภาฯ ตามเอกสารสําเนาบันทึกรายงานการประชุมสภาฯสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งท่ี
1 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6 เม่ือวันท่ี 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ซ่ึงมี
ทั้งหมด 10 หน้า ขอให้ที่ประชุมได้พิจารณารายงานการประชุมดังกล่าวฯ ว่ามี
ความถูกต้อง หรือจะมีการแก้ไขในส่วนใดหรือไม่อย่างไร

ท่ีประชุม มีการพิจารณาสําเนาบันทึกรายงานการประชุมคร้ังที่แล้ว จนครบทุกหน้าแล้ว
และไม่มีท่านใดแก้ไขเพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด

ประธานสภาฯ เม่ือท่ีประชุมไม่มีท่านใดแก้ไขเพิ่มเติมรายงานการประชุมครั้งนี้แต่อย่างใดแล้ว
กระผมก็จะขอมติจากที่ประชุม ในการรับรองรายงานการประชุมสภาฯ
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 คร้ังที่ 1 ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖6 เม่ือวันที่ 8 เดือน
สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6

ท่ีประชุม มีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมคร้ังท่ีแล้ว
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องด่วน

-ไม่มี-

ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องท่ีคณะกรรมการท่ีสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเสร็จแล้ว
ประธานสภาฯ เชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติกล่าวรายงานต่อท่ีประชุมสภาฯ
นายระพิน กตะศิลา ตาม มติสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ในสมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี ๓



(เลขานุการสภา) ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖ ประจําปี พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันท่ี ๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖- มีมติ
รับ

-3-

หลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และได้
กําหนดระยะเวลาเสนอคําแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติไว้ ระหว่างวันท่ี
๘ - ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ จํานวน ๓ วัน หรือ ๒4 ชั่วโมง เพื่อให้สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ได้มายื่นเสนอคําแปรญัตติต่อคณะกรรมการ
แปรญัตติ ในการพิจารณาญัตติ เรื่อง งบประมาณ รายจ่ายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และได้เสนอผู้ทําหน้าท่ีเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ
จํานวน ๓ คน ประกอบด้วย ๑.นายระพิน กตะศิลา สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลเมืองคง หมู่ที่ ๙ 2.นายสมศักดิ์ เจ๊กเก้ียง สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง หมู่ที่ ๘ ๓. นางดวงจันทร์ แก้วสมบัติ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง หมู่ที่ ๑๑ วันที่ 8 สิงหาคม พ.

ศ.
๒๕๖๖ คณะกรรมการแปรญัตติได้ประชุมเลือก ประธานและเลขานุ
ประชุมปรากฏผล ดังนี้ ตําแหน่งประธานกรรการ ได้แก่ นายระพิน กตะศิลา
ตําแหน่งเลขานุการกรรมการแปรญัตติ ได้แก่ นางดวงจันทร์ แก้วสมบัติ และ
ได้กําหนดวันประชุมเพ่ือพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ใน วันท่ี
๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมือง
คง คณะกรรมการแปรญัตติ ได้เปิดรับคําแปรญัตติจากสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลเมืองคง ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ระหว่าง
วันท่ี ๘ - ๑0 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ตลอดระยะเวลาทั้งสามวัน ไม่มีสมาชิก
สภาฯ หรือคณะผู้บริหาร มายื่นหนังสือเสนอคําแปรญัตติแม้แต่คนเดียว
ในวันท่ี ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๑๖.00 น. คณะกรรมการแปรญัตติ
ได้ดําเนินการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี พ.ศ.
๒๕๖๗ ผลการพิจารณา ดังนี้ ประมาณการรายรับ ตั้งรับไว้จํานวน
36,500,000 บาท ไม่มีการแปรญัตติและไม่มีการแก้ไขประมาณการ
รายจ่าย ตั้งประมาณการรวมทั้งสิ้น ๓๖,๕00,๐๐๐.. แยกรายการ ตามด้าน
และแผนงาน คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้ 1.ไม่มีข้อความใด
ต้องแก้ไข 2.เห็นชอบ ให้คงร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามเดิม 3.เ ห็ น ช อ บ ใ ห้ ส่ ง ร่ า ง ข้ อ บั ญ ญั ติ

งบประมาณ
ร่ายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้ประธานองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคง เพื่อเสนอเข้าสู่การพิจารณาในวาระที่ 2 และ 3 ต่อไป

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา
ประธานสภาฯ 5.1 การพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ

พ.ศ. 2567 (วาระท่ี 2 แปรญัตติ)
ประธานสภาฯ ขอบคุณคณะกรรมการแปรญัตติทุกท่านครับ มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือจะ

สอบถามเพิ่มเติม เชิญครับ



- เม่ือท่ีประชุมไม่มีท่านใดสงสัยหรือสอบถามเพ่ิมเติมแล้ว ผมจะขอมติจากท่ี
ประชุมว่าเห็นชอบในร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี พ.ศ. 2567
หรือไม่

ท่ีประชุม มีมติเห็นชอบให้คงร่างเดิมข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ
2567 ตามท่ีคณะกรรมการแปรญัตติได้เสนออย่างเป็นเอกฉันท์
ด้วยคะแนนเสียง

-4-

เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง

ประธานสภาฯ ที่ประชุมมีมติเห็นชอบในร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นเอกฉันท์ และต่อไปก็จะขอดําเนินการใน
วาระท่ี 3 (ลงมติ)
5.2 การพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ
พ.ศ. 2567 (วาระท่ี 3 ลงมติ)

ประธานสภาฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ่ิน พ.ศ.
2565 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 การพิจารณาร่างข้อบัญญัติฯ ใน
วาระที่ 3 ไม่มีการอภิปราย เว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถ่ินจะได้ลงมติให้มีการ
อภิปราย ถ้ามีเหตุอันสมควร จึงขอหารือที่ประชุมว่าเห็นควรให้มีการอภิปราย
หรือไม่

ท่ีประชุม มีมติเป็นเอกฉันท์ไม่มีการอภิปราย
ประธานสภาฯ ต่อไปผมจะขอมติที่ประชุมสภาฯ เพื่อลงมติว่าที่ประชุมสภาฯ จะให้ความ

เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบล เร่ือง งบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 หรือไม่ หากที่ประชุมเห็นชอบให้
ตราเป็นข้อบัญญัติฯ โปรดยกมือ

ท่ีประชุม เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติฯ จํานวน 12 เสียง
ไม่เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติ จํานวน - เสียง
งดออกเสียง จํานวน - เสียง

ประธานสภาฯ 5.3. การพิจารณาเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2567)
ประธานสภาฯ เชิญทางคณะผู้บริหาร/เจ้าหน้าทีผู้เกี่ยวข้องช้ีแจงรายละเอียดโครงการที่มีการ

แก้ไขเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ต่อสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลเมืองคง

นายสุนทร กมูลลึก เรียนท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
(นักวิเคราะห์นโยบายและแผน) ตามท่ีมีการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นร่วมกับประชาคมท้องถ่ิน เม่ือ

วันท่ี 11 สิงหาคม 2566 เพื่อพิจารณา ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับ แก้ไข
เพิ่มเติมครั้งท่ี 2 ประจําปีงบประมาณ 2566 ท่ีประชุม คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถ่ินร่วมกับประชาคมท้องถ่ินได้มีมติ เห็นชอบในการแก้ไขเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 17 โครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ิน พ.ศ 2548 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 องค์การบริหาร



ส่วนตําบล ขอความคิดเห็นชอบจากสภาท้องถิ่นก่อนที่ผู้บริหารท้องถิ่นจะ
ประกาศใช้แผนดังกล่าว

ประธานสภาฯ ตามรายละเอียดท่ีเจ้าหน้าท่ีนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชี้แจงให้ทราบ ถ้าไม่มี
ใครมีข้อสงสัย จะขอมติท่ีประชุม
เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง

-5-

ประธานสภาฯ 5.4. ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงว่าด้วยการดําเนินการ
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2566

ประธานสภาฯ โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ว่าด้วย
การดําเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖
อาศัยอํานาจตามมาตรา ๙ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยความเห็นชอบของสภาท้องถ่ิน ในการ
ประชุมสมัย 3 ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566 จึงให้กําหนด
ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ว่าด้วยการดําเนินการของ
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังน้ี ข้อ ๑
ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ว่าด้วยการ
ดําเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖"
ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป ข้อ ๓ ใน
ระเบียบนี้ "ข้อบัญญัติ" หมายความว่า เทศบัญญัติ และข้อบัญญัติท้องถ่ิน "ปลัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน" หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
และให้หมายความรวมถึงเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนตําบล ซ่ึงปลัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นส่ังให้เป็นผู้ดําเนินการแทน"ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง"
หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกต้ังสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น "ผู้ประสานงาน" หมายความว่า บุคคลที่ได้รับ
มอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ย่ืนคําร้องขอต่อ ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบล ให้จัดทําร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินหรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ข้อ
๔ ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นใดประสงค์จะให้องค์การบริหารส่วน
ตําบล ดําเนินการจัดทําร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินหรือดําเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิ
เลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น หรือให้ดําเนินการท้ังสองกรณี
ให้ผู้เข้าชื่อ(จํานวนไม่เกินสิบคน) ยื่นคําร้องว่าประสงค์จะให้จัดทําร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น หรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินเรื่องใดและหรือมี
เนื้อหาอย่างไร โดยมีรายละเอียดเก่ียวกับชื่อช่ือสกุล เลขประจําตัวประชาชน
และลายมือช่ือ พร้อมท้ังมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อ
ประโยชน์ในการจัดทําร่างข้อบัญญัติแล้ว ย่ืนต่อประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลด้วยตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ สื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศตามแบบท้ายระเบียบนี้ให้
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลตรวจสอบความถูกต้องของคําร้องตาม
วรรคหนึ่ง หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้อง ครบถ้วน ให้แจ้งผู้ประสานงาน
แก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกต้อง ครบถ้วน
ให้ถือว่าวันท่ียื่นคําร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคําร้องขอและให้ดําเนินการ



ต่อไปตามข้อ ๕ และให้ประธนสภาองค์การบริหารส่วนตําบล มอบหมายให้
ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดําเนินการให้ตามความประสงค์ของผู้ย่ืนคํา
ร้องข้อ ๕ ในการจัดทําร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทําร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีสาระสําคัญและเป็นไปตามแบบที่กําหนด
ในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่นปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทํา
ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จ(ภายในสามสิบวัน) นับแต่วันท่ี

-6-

ได้รับการร้องขอตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายใน
ระยะเวลาดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขอขยายระยะเวลาต่อ
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล ซึ่งประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวมระยะเวลาท่ีขยายแล้วต้องไม่
เกินเก้าสิบวัน ทั้งนี้ การจัดทําร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็น
การเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าช่ือเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถ่ินข้อ ๖ เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินได้จัดทําร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นเสร็จเรียบร้อยแล้วให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่างข้อบัญญัติ
ท้องถ่ินเพื่อไปดําเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคําร้องประสงค์ให้
องค์การบริหารส่วนตําบล ดําเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ให้ร่วมเข้าชื่อ
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ดําเนินการตามข้อ ๗ ข้อ ๗ ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทําประกาศ
เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังให้ร่วมเข้าซ่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมกับแนบ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทางหนังสือระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอื่น ๆ พร้อมระบุสถานท่ีจัดส่งเอกสารและที่ อยู่
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอื่นข้อ ๘ ผู้มี
สิทธิเลือกต้ังที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นสามารถส่ง
หลักฐานการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินโดยต้องมีหลักฐานแสดงช่ือ
ช่ือสกุล เลขบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมเข้าช่ือ และข้อความที่แสดงให้
เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมท้ังลงลายมือ
ชื่อและส่งไปยังสถานท่ีหรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ท่ีผู้เชิญชวนกําหนดไว้ใน
หนังสือเชิญชวนหรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์อิเล็กทรอนิกส์ หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น
การส่งหลักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถส่งได้ด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทาง
ไปรษณีย์ข้อ ๙ ในกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตําบลจัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอ
ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติห้องถิ่นผ่านทางระบบสารสนเทศนั้น ให้ลงทะเบียน
และยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินโดยไม่
ต้องลงลายมือชื่อข้อ 10 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น มีสิทธิถอนการร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้ก่อนที่ผู้มีสิทธิ
เข้าชื่อจะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
การถอนช่ือจากการเป็นผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ให้ทําเป็น
หนังสือซ่ึงมีข้อความแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขประจําตัวประชาชน และข้อความท่ี
แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน
ฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้องค์การบริหารส่วนตําบล ด้วยตนเองทาง



ไปรษณีย์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์การถอนชื่อจาก
การเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินตามข้อ ๙ ให้เข้าสู่ระบบการ
เข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพื่อ
ยืนยันตัวตนทํารายการถอนชื่อข้อ ๑๑ เมื่อองค์การบริหารส่วนตําบลได้รับ และ
รวบรวมหลักฐานการเข้าช่ือของผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น และมีผู้

-7-

ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินจํานวนไม่น้อยกว่าตามที่กฎหมายว่าด้วย
การเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ินกําหนด ให้องค์การบริหารส่วนตําบล ออก
หนังสือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของจํานวนผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถ่ินให้ผู้ประสานงานเพื่อไปดําเนินการตามมาตรา ๘ แห่งพระราชบัญญัติ
การเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕'๖๕ ต่อไป ข้อ 12 ให้ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด/สภาเทศบาล/สภาองค์การบริหารส่วนตําบล/สภา
เมืองพัทยา รักษาตามระเบียบ

ประธานสภาฯ ตามรายละเอียดท่ีชี้แจงให้ทราบ ถ้าไม่มีใครมีข้อสงสัย จะขอมติท่ีประชุม
เห็นชอบ 12 เสียง
ไม่เห็นชอบ - เสียง
งดออกเสียง - เสียง

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืน
ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาฯหริเจ้าหน้าท่ีท่านใดมีข้อเสนอต่อที่ประชุม เชิญครับ
จ่าเอกฉัตรชัย บัวศรี เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริการส่วนตําบลเมืองคง
(หัวหน้าสํานักปลัด) แจ้งกําหนดการโครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและระงับอัคคีภัย

ประจําปี พ.ศ. 2566 องค์การบริการส่วนตําบลเมืองคง อําเภอราศีไศล จังหวัด
ศรีสะเกษ วันท่ี 18 สิงหาคม 2566 08.00-09.00 น. ลงทะเบียนผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านบากเรือ 09.00-09.05 น.เปิดการ
ฝึกอบรม โครงการซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจําปี พ.ศ.๒๕๖๖
โดย นายกิตติศักดิ์ แซ่จึง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ปฏิบัติหน้าท่ี
ผู้อํานายการศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตําบล
เมืองคง 09.15-10.00น. ความรู้เก่ียวกับการเคลื่อนย้ายผู้ประสบภัย และการ
ช่วยฟื้นคืนชีพ (Cardiopulmonary resuscitation : CPR),วิทยากรจาก
โรงพยาบาลราศีไศล 10.00 - 10.15 น. พักรับประทานอาหารว่าง 10.15-
11.00 น. การป้องกันและระงับอัคคีภัยโดย สํานักงานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัยจังหวัดศรีสะเกษ 11.00 - 12.00 น.การซ้อมแผนการติดต่อสื่อสาร
และลําดับช้ันตอนการปฏิบัติเม่ือเกิดเหตุอัคคีภัย (ซ้อมแผนบนโต๊ะ) 12.00-
13.00 น.พักรับประทานอาหารกลางวัน 13.00 – 16.00 น.ซ้อมแผนปฏิบัติ
การป้องกันและระงับอัคคีภัย (จําลองสถานการณ์เหตุอัคคีภัย)ฝึกปฏิบัติ โดย
บูรณาการร่วมกัน ระหว่าง อบต.เมืองคง สภ.ราษีไศล โรงพยาบาลราษีใศล การ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาราษีใศล และปกครองอําเภอราศีไศล โรงเรียนบ้านบาก
เรือ

ประธานสภาฯ ขอบคุณ หัวหน้าสํานักปลัดครับ
จ่าเอกฉัตรชัย บัวศรี เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริการส่วนตําบลเมืองคง



(หัวหน้าสํานักปลัด) ชี้แจงข่าวกรณีการแก้ไขหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
ตามท่ีมีการนําเสนอข่าวว่าการแก้ไขหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 โดยอ้างอิงการให้
ความเห็นของคณะกรรมการกฤษฎีกา (คณะพิเศษ) ในการเสนอแนะการแก้
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินว่าเป็นการดําเนินการท่ีเกินอํานาจหน้าที่หรือไม่ นั้น

-8-

สํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา ขอเรียนชี้แจงว่า กรณีนี้เป็นเรื่องที
คณะกรรมการกฤษฎีกา (คณะพิเศษ) พิจารณาหารือข้อกฎหมายของกรม
กิจการผู้สูงอายุ เนื่องจากกรมบัญชีกลางได้มีหนังสือถึง องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นให้เรียกคืนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุเพราะเป็นการซํ้าช้อนกับสวัสดิการอ่ืน ซ่ึง
เห็นว่ามาตรา 48 วรรคสอง ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย บัญญัติ
รองรับสิทธิของผู้สูงอายุ ไว้ว่า บุคคล ซ่ึงมีอายุเกินหกสิบปี และไม่มีรายได้
เพียงพอแก่ การยังชีพ ย่อมมีสิทธิได้รับความช่วยเหลือท่ีเหมาะสมจากรัฐตามที่
กฎหมายบัญญัติ และบทบัญญัติตังกล่าวอยู่ในหมวด 3 สิทธิและเสรีภาพของ
ปวงชนชาวไทยจึงเป็นบทบัญญัติที่รองรับสิทธิไว้โดยแจ้งชัด สําหรับเง่ือนไข
เบื้องต้นท่ีรัฐธรรมนูญบัญญัติไว้ในมาตราดังกล่าวมีเพียงสองประการ คือ อายุ
เกินหกสิบปี ประการหนึ่ง และไม่มีรายได้เพียงพอแก่การยังชีพอีกประการหนึ่ง
ดังนั้น นอกจากเกณฑ์เรื่องอายุแล้ว การไม่มีรายได้เพียงพอแก่การยังชีพ จึงเป็น
หลักเกณฑ์สําคัญท่ีรัฐจะพึงตรากฎหมายเพื่อกําหนดหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
ช่วยเหลือบุคคลที่มีลักษณะดังกล่าวได้ เช่น กําหนดเกณฑ์ท่ีจะพึงถือว่า "ไม่มี
รายได้เพียงพอแก่การยังชีพ" เป็นต้นการท่ีมาตรา 11 (11) พระราชบัญญัติ
ผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546 บัญญัติว่า การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ เป็นรายเดือนอย่าง
ท่ัวถึงและเป็นธรรม นั้น ต้องแปลความให้สอดคล้องกับสิทธิท่ีประชาชนได้รับ
การรับรองไว้ในรัฐธรรมนูญ การท่ีระเบียบเดิมกําหนดไว้จึงไม่สอดคล้องกับ
หลักเกณฑ์ ท่ีกําหนดไว้ในรัฐธรรมนูญ เพราะเป็นการกําหนดท่ีมาของแหล่ง
รายได้โดยไม่คํานึงว่ารายได้ท่ีได้รับจากหน่วยงานของรัฐมีจํานวนเท่าใด บุคคล
นั้นอยู่ในฐานะ "ไม่มีรายได้เพียงพอแก่การยังชีพ" หรือไม่ ผลของการกําหนด
เช่นนี้จึงทําให้ผู้มีอายุ เกินหกสิบปีทุกคนไม่ว่าจะมีฐานะร่ํารวยเพียงใดหรือมี
รายได้ประจํามากมายเพียงใด ถ้าไม่เคยได้รับ สวัสดิการหรือสิทธิประโยชน์อื่น
ใดจากหน่วยงานของรัฐแล้วย่อมมีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพเป็นรายเดือน ตาม
ระเบียบทุกคน ในขณะท่ีผู้ใด้รับสวัสดิการหรือสิทธิประโยชน์อื่นใดจาก
หน่วยงานของรัฐแม้เพียงจํานวนเล็กน้อยโดยไม่มีรายได้อ่ืนอีกเลย กลับไม่ได้รับ
เงินเบี้ยยังชีพ ผลเช่นนี้ย่อมไม่อาจถือได้ว่ามีลักษณะ"อย่างท่ัวถึงและเป็นธรรม"
ด้วยเหตุผลท่ีกล่าวมา เง่ือนไขท่ีกําหนดไว้ในระเบียบดัง กล่าวเป็นเง่ือนไขท่ี ขัด
หรือแย้งต่อกฎหมายและไม่สอดคล้องกับบทบัญญัติแห่งรัฐธรรมนูญ และ
คณะกรรมการกฤษฎีกา (คณะพิเศษ)มีข้อสงสัยว่าการกําหนดกรณีไม่มีรายได้
เพียงพอแก่การยังชีพว่ามีรายได้จํานวนเท่าใดนั้น อาจพิจารณาจากข้อมูลของ
หน่วยงานต่าง เช่น รายได้ท่ีไม่ถึงเกณฑ์ต้องเสียภาษีตามฐานข้อมูลของ
กรมสรรพากร หรือจํานวนรายได้ตามเส้นแบ่งความยากจนจากฐานข้อมูลของ
สํานักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ หรือจํานวนเงินตามอัตรา



ค่าจ้างข้ันต่ําที่คณะกรรมการค่าจ้างกําหนด ท้ังนี้ เพื่อให้การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
แก่ผู้สูงอายุสอดคล้องกับมาตรา 48 วรรคสอง ของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย และมาตรา 11 (11)และมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติ
ผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546 อนึ่ง สําหรับการที่คณะกรรมการกฤษฎีกาเสนอ
ความเห็นและข้อสังเกตต่อคณะรัฐมนตรีสามารถกระทําได้ตามมาตรา 7 (3)
แห่งพระราชบัญญัติคณะกรรมการกฤษฎีกา พ.ศ. 2522 เพื่อให้การปฏิบัติ
เป็นไปตามรัฐธรรมนูญและกฎหมายจึงเรียนมาเพื่อทราบท่ัวกัน

-9-

นายนพดล เภรีฤกษ์ โฆษกสํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 15 สิงหาคม
2566

ประธานสภาฯ ขอบคุณ หัวหน้าสํานักปลัดครับ เม่ือท่ีประชุมไม่มีท่านใดจะเสนอเพิ่มเติมแล้ว
สําหรับการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง สมัยสามัญ สมันท่ี 3
ครั้งท่ี 2 ประจําปี 2566 ในวันนี้ได้ดําเนินการประชุมครบทุกวาระและเป็น
เวลาพอสมควรแล้ว กระผมขอขอบคุณสมาชิกสภาฯและผู้เข้าร่วมประชุมทุก
ท่านที่ได้เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้

ปิดการประชุม เวลา ๑2.0๐น.

ลงชื่อ นายระพิน กตะศิลา ผู้บันทึกรายงานการประชุม
(นายระพิน กตะศิลา)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

ลงชื่อ นายสมจิตร อุไรโคตร ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายสมจิตร อุไรโคตร)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง


